
ZIJPANIJA SP LITSI(O.DALMATIN SI(A

GLASNIK
Gľada

MAKAR,SKE
službeno glasilo Gľada MAKARsKE I

l
I
I
I
.ł
I

ĺ
\,

i
ą

I

Godišnja pretplata 400'00 kuna
doznačuje se na żlĺo ľačun bľoj:
2360000-1824900000 - Zagrebačka banka

GODINA XI BROJ 19

Makarska, 30. prosinca 2004.

Telefon: 611-334
Tefefax: 612-046

LisÍ lzlazi po potrebi

Na temelju članka 30.Zakona o proračunu (''Narodne novine'', broj 96/03), te članka 31. i 90. Statuta

Grada Makarske (''Glasnik'', brojŻlOŻ), Gradsko vijeće na34. sjednici održanoj 23. prosinca 2004. godine,

donosi

ODLUKU
o Proľačunu Gľada Makaľske za2005. godinu

I. oPĆI DIo

Članak 1.

Proračun Grada Makarske za2005. godinu sastoji se od

ł: RAČUNA PRIHoDA I RASHoDA

PRIHODI POSLOVANJA 52.380.000,00

PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 500.000,00

RASHODI POSLOVANJA 36.166.404,00

RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 63.230.000,00

RAZLIKA - VIŠAKMANJAK -46.516.404,00

B: RAČUN FINANCIRANJA

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE TZADUŽIVANJA 50.000.000,00

IZDACT ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA
NETO ZADUZIV ANJE / FINANCIRANJE 50.000.000,00

VIŠAKA4ANJAK + NETo ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE 3.483.596,00

Đ

GLASNIK' Grada
MAKARSKE

Članak 2.

Primitke prikazane u računu financiranja čine dugoročni krediti za financiranje gradnje Gradske

športske dvorane (kupnja zemljišta i izgradnja) u ukupnom iznosu od 46.000.000,00 kn i i za izgradnju

komunalne infrastrukture u iznosu od 4.000.000,00 kn prema Programu za izgradnju komunalnę infra-

strukture.
Višak iskazan u računu financiranja koristit ć,e se za pokriće manjka prihoda iskazanog u prethodnim

godinama.IZDAVAČ: Grad Makarsk a - Za izdavača odgovara urednik dipl. iur. Drago Šimić, Makarska, obala kralja Tomislava 1

Tisak: Tiskara ''Franjo Kluz'' d.d. - omiš



Strana 206 - Broj 19 GLASNIK Četvrtak, 30. prosinca 2004.

Članak 3.

Prihodi i rashodi po ekonomskoj' progľamskoj i organizacijskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu pri-

hoda i rashoda kako slijedi:

PRoRAČUN GRADA MAKARSKA
POSEBNI DIO

Ŕłzo.lpl, 01 GRADoNAČELNIK - UPRAvA I A r0.795.604.00

oPĆI PRoGRAMI oPĆI PRoGRAMI - ZAJEDNICKI RASHoDI 9.595.604,00

Poboljšati efikasnost u ľješavanju žalbi fizičkih i pravnih osoba, aŽurnost naplate rješenja

Pľiprema i uskladivanje akata

Zakon - odluka o upravnim tljelima jedinica lokalne samouprave

Broj primljenih i riješenih Žalbi i naplata izdanih ĺješenja

Četvrtak, 30. prosinca 2004 GLASNIK Strana 207 - Broj 19

DRUŠTVENA DJELATNoST PRoGRAMI DRUŠTVENIH DJELATNoSTI 305.000,00

opći cilj:
Posebni cilj:
Zakonska osnova:

Potľebna sredstva:

Mjeľilo uspješnosti

Obavljanje galerijske djelatnosti
Pripremanje i odrŽavanje izložbi
Odluka o Javnoj ustanovi Galerija Antun Gojak

Broj izložbi i njihova posjećenost

KULTURNI PROGRAMI PROGAM JAVNIH POTREBA U KULTURI 305.000,00

DRUŠTVENA D.IELATNoST PRoGRAMI DRUŠTVENIH D.IELATNoSTI 134.000,00

općicilj:
Posebni cilj:
Zakonska osnova:

Potľebna sľedstva:

Mjerilo uspješnosti:

opći cilj: ostvaľenje progľama osnovnog školstva oŠ ''Peľa Peľice''
Posebni cilj: ostvarivanje programa izbornę nastave - neobavezni dio
Zakonskaosnova: Financiranjeosnovnogškolstva
Potrebna sredstva:

Mjerilo uspješnosti: BĄ djece uključene u izborne nastavne predmete

Šxolsľvo PRoGRAM JAVNIH PRoGRAMA U ŠKoLSTvU
UPRAVNI oDJEL TRoŠKovI PLAĆA - MATERIJALNI TRoŠKovI UPRAVE
UPRAVNI ODJEL OPREMANJE I INFORMATIZACIJA UPRAVE

134.000,00
9.415.604,00

180.000,00 DRUSTVENA DJELATNOST PROGRAMT DRUSTVENIH DJETATNOSTI 152.000,00

oPĆI PRoGRAMI oPĆI PRoGRAMI - ZAJEDNIČKI RASHoDI 1.200.000,00

opći cilj: DVD - povećanje sigurnosti imovine i građana

Posebni cilj: Provođenje aktivnosti i mjera u sprečavanju nastanka pożarai efikasno i pravovľemeno gašenje požara

Zakonska osnova: Zakon o vatrogastvu

Potrebna sredstva:

Mjeľilo uspješnosti: Broj poŽara i mateľijalna šteta

UPRAVNI oDJEL TRoŠKoVl PLAĆA - MATERIJALNI TRoŠKovI UPRAVE 1.200.000,00

RAZDJEL 02 oDJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNoSTI 16.684. 00,00

DRUŠTVENE DJELATNOSTI PRoGRAMI DRUŠTVENIH DJELATNoSTI 5.493.000,00

Provođenje različitih pľograma na socijalnom, obrazovnom, kulturnom i športskom polju

Raz1ičiti oblici skrbi i zaštite gradana, pomoći udrugama i institucijama, pĺomicanje kulture

Zakonski okvir odluke Gradskog vljeća, odluke o osnivanju Javnih ustanova

Broj odľŽanih kultumih manifestacija, posjećenost, športski uspjesi udľuga i pojedinacai sl.

opći ci|j: ostvarenje progIama osnovnog školstva oŠ ''sqepan lvičević''
Posebni cilj: ostvarívanje pľograma izboľne nasfave - nęobavezni dio
Zakonskaosnova: Financiranjeosnovnogškolstva
Potrebna sredstva:

Mjerilo uspješnosti: Broj djece uključene u izborne nastavne predmete

Šronľvo PRoGRAM JAvNIH PRoGRAMA U ŠKoLsTVU r 52.000,00

DRUŠTVENA DJELATNoST PROGRAMI DRUŠTVENIH DJELATNOSTI 15.000,00

općicilj:
Posebni cilj:
Zakonska osnova:

Potrębna sredstva:

Mjeľilo uspješnosti:

opći cilj: ostvarenje progTama osnovnog školstva oŠ ''Sdepan lvičęvić''
Posebni cilj: ostvaľivanje programa izborne nastave - neobavezni dio
Zakonskaosnova: Financiranjeosnovnogškolstva
Potrebna sredstva:

Mjerilo uspješnosti: Broj djece uključene u izborne nastavnę progTamę

Šronľvo PRoGRAM JAvNIH PRoGRAMA U ŠKoLSTvU 1s.000,00

DRUŚTVENA DJELATNoST PRoGRAMI DRUŚTVENIH DJEIATNoSTI 2.350.000,00

KULTURNI PROGRAM PROGRAMI JAVNIH POTREBA U KULTURI
Šrolsľvo PRoGRAM JAVNIH PRoGRAMA U ŠKoLSTvU
TEHNIČKA KULTURA PRoGRAM JAVNIH POTREBA U TEHNIČKoJ KULTURI
SOCIJALNI PROGRAMI PROGRAMI SOCIJALNE SKRBI
I ZDRAVSTVENE ZAŠTITE
IZDAVAČKA DJELATNOST IZDAVAČKA DJELATNoST

1.985.000,00

591.000,00
46.000,00

2.871.000,00

opći cilj:
Posebni cilj:

Zakonska osnova:

Potľebna sredstva:

Mjeri|o uspješnosti

ostvarivanje javnih potreba u športu

Razvoj špoľta u Gĺadu putem pomoći športskim udrugama i
održavanje športskih programa i manifestacija

odluka o Javnoj ustanovi gradski Športski centar

Uspjesi Športskih udruga i pojedinaca te broj

osoba obuhvaćenih športskim djelatnostima

Šponr PRoGRAM JAVNIH PoTREBA U ŠPoRTU
DRUŠTVENA DJELATNoST PRoGRAMI DRUŠTVENIH DJELATNoSTI 506.500,00

2.350.000,00
općicilj:
Posebni cilj:
Zakonska osnova:

Potrebna sredstva:

Mjerilo uspješnosti:

Muzej sko izloŽbęna djelatnost

očuvanje povijesno muzejskih eksponata, organiziranje izložbi i provođenje poslova istraživanja

Odluka o Javnoj ustanovi Gradski muzej
DRUSTVENA DJELATNOST PROGRAMI DRUSTVENIH DJELATNOSTI 304.000,00

ostvaľenje programa

KULTURNI PROGRAMI PROGAM JAVNIH POTREBA U KULTURI

nnuŠrvnľł D.IELATNoST PRoGRAMI DRUŠTVENIH DJELATNoSTI

opći cilj: obavljanje knjižničarsko nakladničke djelatnosti

Posebni cilj: Popularizacija pisane rrječi, zanavljanje knjižne građe i izdavanje lista Makarsko primorje

Zakonska osnova: odluka o Javnoj ustanovi Gradska knjiŽnica

Potrebna sľedstva:

Mjeľilo uspješnosti: Broj članova knjižnice, broj pročitanih naslova

KULTURNI PROGRAMI PROGAM JAVNIH POTREBA U KULTURI

506.500,00

opći cilj:
Posebni cilj:
Zakonska osnova:

Potrebna sredstva:

Mjerilo uspješnosti:

Promicanje športske kultuľe

ostvarenje posebnih športskih pľoglama

Zakon o športu

ostvaľivanje špoľtskih manifestacija i pľograma

Šponľ PRoGRAM JAVNIH PoTREBA U ŠPoRTU

1.563.000,00

304.000,00

DRUŠTVENA DJEtATNosT PRoGRAMI DRUŚTVENIH DJELATNoSTI 4.425.000,00

1.563.000,00

općicilj:
Posebni cilj:
Zakonska osnova

Predškolski odgoj
Financiranje potreba u predškolskom odgoju
odluka o osnivanju Javnę ustanove dječji vrtić ''Biokovsko zvonce''



Četvrtak, 30. prosinca 2004 GLASNIK Strana 209 - Broi l9
Strana 208 - Brol l9 GLASNIK Čętvrtak, 30' prosinca 2004

Potrębna sredstva:

Mjerilo uspješnosti: Broj djece, jasličnih i pľedško|skih grupa

PREDŠKoLSKo oBRAZoVANJE DJEČJI VRTIĆ

PRoJEKCIJA PRoRAČUNA 2005. GoD.
oPĆI DIo

4.42s.000,00
2lL 3/rBľ. VRSTA PRIHODA /

konta PRIMITAKA
I 3123)

8.325.000,00 2003. 2004. 2005. INDEX
RAZDJEL 03 ODJET ZA GOSPODARENJE PROSTOROM

PRosToRNo UREĐENJE PROGRAMI GOSPODARENJA PROSTOROM 8.325.000,00 UKUPNO PRIHODI/PRIMICI 35.869. 8,23

Prihodiposlovanja 32.356.663,2L

6l Prihodi od poreza 16.684.552,18

61 1 1 Porez i prirez na dohodak

od nesamostalnog rada 5.280.132,05

6112 Porez i prirez na dohodak

odsamostalnihdjelatnosti I.65Ż'123,13

61 13 Porez i prirez na dohodak od

imovine i imovinskih prava 498.169,04

6114 Porez i priľez na dohodak

od kapitala 451.601,23

6ll7 Povrat poreza i prireza na

dohodak po godišnjoj prljavi -444.Ż59,18

61 18 Dio poreza na dohodak dobiven

kĺoz pomoći izravnanja za

decentralizirane funkcije 641 919,06

6121 Poľez na dobit od poduzetnika 681.996,24

6131 Stalni porezi na nepoketnu
imovinu (zemlju, zgrade, kuće

i ostalo) 4.033.878,00

6|34 Povręmeni porezi na imovinu 2.9Ż8.80l'45

614Ż Porez na promet 539.332'80

6|45 Porezi na koĺištenje dobara

ili izvodenje aktivnosti 386.245,15

6163 ostali neľaspoľeđeni prihodi

od poreza 20.969,33

63 Pomoći iz inozemstva
(darovnice) i od subjekata
unutaľ opće države L.241.z62,98

6331 Tekuće pomoći iz proračuna l.191262,98

633Ż Kapitalne pomoći iz proĺačuna 50.000'00

64 Prihodi od imovine 1.854.394,50

6413 Kamate na novčana sredstva

i depozite po videnju 2.609,01

6416 Prihodioddividendi 16.386,11

6419 Ostali prihodi od

financijske imovine 0,00

642I Naknadę za koncesije 0'00

64ŻŻ Prihodi od zakupa

i iznajmljivanja imovinę 1.835.399'38

6423 Ostali prihodi od

nefinancijske imovine 0,00

65 Pľihodi od administľativnih
pristojbi i po posebnim
propisima 1I.310,777,61

6513 Ostale upravne pristojbe 616,216,00

6514 ostale pnstojbę 559.619,30

65Ż3 Komunalni doprinosi i druge

naknadę utvľdene posebnim

zakonom 8.761.390,43

6526 Ostalinespomenutiprihodi 1.36'1.465,30

66 ostali pľihodi 1.265.675,96

2.300.000,00 8'7,2ło l43,8vo l25,37o

0,00 0,007o 0,00%a 0,00ľo

47.197.000,00

46.689.000,00

19.889.000,00

6.s 19.000,00

1.600.000,00

570.000,00

420.000,00

-540.000,00

102.880.000,00

52.380.000,00
24.640.000,00

9.800.000,00

1.720.000,00

600.000,00

460.000,00

-500.000,00

l3l,6ľo

r44,3Vo

tr9,Zvo

l23,5Vo

96,870

114,470

93,0ło

1Ż1,67o

2L8,0ľo

112,2?o

123,970

l50,3ło

10'1,570

105,3V0

109,5V0

9Ż,6?o

286,8ło

L6l,9%io

l47,7ľo

185,670

t04,tvo

120,470

101,9T0

1|2,5ĺo

opći cilj: Unapredenje stanja u prostoľu

Posebni cilj: Izgradnja komunalnih, športskih i objekata namijenjenih kultuľnim djelatnostima

Zakonska osnova: Zakon o Jedinicama loka|ne samoupravę iZakon o komunalnom gospodarstvu

Potľebna sľedstva:

Mjeľilo uspješnosti: ostvarenje programa Gradnja objekata komunalnę infrastrukture

i odrŽavanje komunalne infrastľuktuľe

PLANIRANJE PRoGRAM IZRADE I DoNoŠENJA
PROSTORNO PLANSKE DOKUMENTACIJE
IZGRADNJA PROGRAM IZGRADNJE KOMUNALNE
INFRASTRUKTURE I KAPITALNIH OBJEKATA
KoMUNALNo UREĐENJE PRoGRAM oDRŽAVANJA KoMUNALNE
INFRASTRUKTURE I UREĐENJA GRAĐEVINSKoG ZEMLJIŠTA

655.000,00

60.450.000,00

7.220.000,00

RAZD.IEt 05 POGON ZA KOMUNALNE DJELATNOSTI GRADA MAKARSKA 2.77l.Ż00,00

KOMUNALNA DJELATNOST PROGRAM KOMUNALNE DJELATNOSTI 2.77t.200,00 680.000,00
600.000,00

4.800.000,00

4.400.000,00
450.000,00

300.000,00

90.000,00

1.200.000,00

r.200.000,00
0,00

1. 40.000,00

10.000,00

30.000,00

0,00

0,00

1.600.000,00

0,00

22.300.000,00

600.000,00

400.000,00

20.350.000,00

950.000,00
1.660.000,00

800.000,00
650.000,00

5.600.000,00
4.700.000,00

500.000,00

300.000,00

10.000,00

1.390.000,00

760.000,00

630.000,00

2.490.000,00

10.000,00

30.000,00

0,00

150.000,00

21.800.000,00

600.000,00

450.000,00

19.800.000,00

950.000,00

2.060.000,00

105,970

88,jVo

|L9,070

150,270

83,4?o

96,7%io

100,770

0,0ľo

88,4V0

383,370

|83,Iľo

0,00vo

0,00v0

197,27o

91,470

71,5Vo

ln,670
108,3%o

116,7Vo

|06,8ła
nt,17o

rtĺ,87o
63,370

0,\vo

L51,8?o

t00,jvo

100,0v0

0,0070

0,0070

97,8?io

100,070

11Ż,57o

t24,6To

95,3V0

138,870

l60,5ło
9Ż,'l7o

]'t,770

47,1Vo

rI2,0?o
63,8T0

1,260,0V0

r34,3?o

383,3ło

183,170

0,00ło

0,00ľo

192,7%o

97,4%o

80,470

opći cilj:
Posebni cilj:

Zakonska osnova:

Potrebna sľedstva:

Mjerilo uspješnosti:

Unapredenje stanovanja i komunalnih djelatnosti

održavanje JPP i unapredenje komunalnih uvjeta Življenja

Zakono Jedinicama lokalne samoupravę iZakon o komunalnom gospodarstvu

Stanje uľedenosti JPP

KoMUNALNo UREĐENJE PoGoN ZA KoMUNALNE DJELATNoSTI 2.711.200,00

RAZDJEL 06 GRADSKO VIJECE - GRADSKO POGLAVARSTVO 820.000,00
77,17o 100,070

4Ż9,Żľo |1 ,17oGRADSKO VIJECE GRADSKo VIJEĆE I PoGLAvARsTvo 200.000,00

opći cilj:
Posebni cilj:

Zakonska osnova:

Potrebna sredstva:

Mjerilo uspješnosti:

Razvoj zajednice

Donošenje akata i pĺovodenje Zakonskih odluka i odluka Gradskog vijeća

Zakon o Jedinicama lokalne samouprave

Broj riješenih predmeta i uspješnost pľovodenja odluka

GRADSKo VIJEĆE GRADSKo VIJEĆE 200.000,00

GRADSKoVIJEĆE GRADSKo VIJEĆE I PoGLAvARsTvo 620.000,00

opći cilj:
Posebni cilj:

Zakonska osnova:

Potrębna sredstva:

Mjeľilo uspješnosti:

Razvoj zajednice

Donošenje odluka za Íazv oj zajednice

Zakon o Jedinicama lokalnę samoupĺavę

Broj sjednica i donęsenih odluka

GRADSKO POGLA VARSTVO GRADSKO POGLAVARSTVO 620.000,00

23Ż,l7o

69,5?o

131,2?o

97,37a

t00,070

L24,l7o

225,870

69,5Ťo

162,8ľo



Stľana 2l0 - Broj 19 GLASNIK Četvnak, 30. prosinca 2004. Četvrtak, 30. prosinca 2004. GLASNIK Strana 2l I - Broj 19

Br. VRSTA PRIHODA /

konta PRIMITAKA
I 3123

,,I3123) 211 3lt 2lt 3ltBr. VRSTARASHODA/
konta IZDATAKA2003. 2004. 2005. INDEX 2003. 2004. 2005. INDEX

6612

6627
6631

Prihodi od obavljanja ostalih
poslova vlastite djelatnosti

ostalę kazne

Tękuće donacije

t.077.820,36

99.326,00

88.529,60

2.095.914,40

1.700.440,00

r.700.440,00

395.474,40

381.474,40

0,00

1.500.000,00

110.0000,00

50.000,00

508.000,00

108.000,00

108.000,00

400.000,00
400.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.900.000,00

110.000,00

50.000,00

0,00
0,00

500.000,00
500.000,00

0,00

0,00

50.000.000,00

0,00

0,00

50.000.000,00

6,4?o

6,470

L0t,l%o
103,2?o

0,Uvo

0,070

0,07o

0,0%o

0,Uvo

0,ovo

23,9?b

0,07o

0,Uvo

126,4?o

1Ż9,07o

0,ĺvo

0,070

352,1Vo

0,0%o

0,jvo

0,0vo

423.000,00

r.428.000,00
46 r .500,00

1.648.000,00

32.000,00

1.017.000,00

420.000,00

80.020,00
458.000,00

29.200,00

r.47s.000,00

327.070,00

0,00

32.0Ż0,00
10.000,00

285.050,00

170.000,00

100.000,00

70.000,00

196.000,00

36.000,00

160.000,00

175.000,00

5.15 .830,00
4.786.000,00

150.000,00

50.830,00

0,00

r50.000,00

20.000,00

755.000,00
80.000,00

40s.000,00

29.000,00

1.635.000,00

1.339.000,00

1.000.000,00

314.000,00
15.000,00

10.000,00

70.000,00

0,00

70.000,00

91.000,00

4r.000,00

50.000,00

200.000,00

5.740.604,00

5.46 l .000,00

r00.000,00

50.000,00

0,00

129.604,00

0,00

9t,6Vo

91'8ło
51,Żvo

208,170

t23,5Vo

116.870

53,170

1Ż'l,97o

102,6ło

140,0v0

288,1ľo

129,1%o

103,370

I12,8ľo

Żll,8vo
98,9?o

100,070

111,5?o

179,870

100,Ivo

88,4%o

99,370

110,870

409,47o

94,670

110,4?o

108,570

206,4Vo

123,5?o

130,Żľo

96,6ľo

1Ż1,9vo

90,170

139,0?o

319,370

528,670

0,07o

0,070

t25,ĺvo
125,0?o

0,jvo

0,0?o

0,07o

0,0%o

I39,2ľo

110,7V0

56,570

126,770

100,070

100,070

116,370

110,'l%o

56,570

3232

3233

Usluge tekućeg i
investicijskog održavanja 4.811.342,83

Usluge promidŽbe

i informiranja 461.813,51

Komunalne usluge 1.459.533,36

Zakupnine i najamnine 900.62l,8Ż
Intęlektualne i osobne usluge 789.613,50

Računalne usluge 25910,34
ostale usluge 870;15Ż,94

Naknade za ľad pľestavničkih i

izvršnih tijela, povjerenstava i sl. 781.638,92
Pľemije osiguIanja 6Ż.563,64

Repľezentacija 446.5'15,90

Članarinę 20.862,05

Ostali nespomenuti

rashodi poslovanja 511 .995,92

Financijski ľashodi 253.288,79

Kamatę za primljene Zajmove

od banaka i ostalih financijskih
institucija izvan javnog sektora 0,00

Bankarskę usluge i

usluge platnog prometa 31.897,50

Zatęzne kamate 56.833'03

Ostali nespomenuti

financijski ĺashodi 154.521,l1

Subvencije 70.000,00

Subvencije trgovačkim

društvima u javnom sektoru 70.000'00

Subvencije trgovačkim društvima

izvan javnog sektora I I 1.558,00

Pomoći dane u inozemstvo
i unutar opće dľŽave 13.000'00

Tekuće pomoći

unutar opće države 98.558'00

Kapitalne pomoći

unutar opće države 949.Ż19,66

Naknade gradanima i
kućanstvima na temelju
osiguranja i druge naknade 631.273,80

Naknade $ađanima i
kućanstvima u novcu 317 .945,86

Naknade gľadanima i

kućanstvima u naravi 313.327,94

Ostali rashodi .406.405,71

Tekuće donacije u novcu 5.108.185'07

Kapitalne donacije

nepľofitnimorganizacijama 20.681,26

Naknade šteta pravnim i
fizičkim osobama 214.1Ż0,94

Mater1alni ľashodi iz
proteklih godina 969.131,00

Ostali rashodi iz
proteklih godina Ż5.975,53

Nepredviđeni rashodi do

visine proĺačunske pričuve 0,0?o

3.168.000'00 2.605.000'00 65,8vo 8Ż,2vo 54,lło

7

7l

8

82

Pľihodi od prodaje
nefinancijske imovine
Prihodi od pľodaje
nepľoizvedene imovine
Zemljište

Pľihodi od prodaje proizYe-

dene dugotrajne imoYine
Stambeni objekti

Ostali gradevinski objekti

Prijevozna sredstva

u cęstovnom promętu

500.000,00 24,2Vo 98,470

3234

3235

3237

3238

3239

3291

437.000,00

1.61 r.000,00

977.s00,00

1.630.000,00

32.000,00

1 .134.000,00
'71lr

72

'l2tt

7214
1Ż31

84
8441

329Ż

3293

3294
3Ż99

8.000,00

Primici od Íinancijske imovine l.4l7.090,62
Primici od pľodaje
vrijednosnih papiľa L4l7.090,62
Primici od prodaje

vľijednosnih papira l.411 '090,62
Primici od zaduživanja 0'00

Primljeni zajmovi od tuzemnih

banaka i ostalih financrjskih

institucija izvan javnog sektora 0,00 0,00 50.000.000,00 0,0V0 0,07o 0,0Vo

34

8221
0,jvo
0,0?o

3423

3431

3522

363 I

3632

3',t21

372Ż

0,0%o

100,4vo

17,6ło

I84,5ľo

242,9%o

142,9?o

62,770

1.507,7 Vo

36,57a

16,9Vo

0,0v0

980,6V0

150,070

3,570

41,2?o

0,\vo

t00,070

46,470

t13,9vo

3t,3Vo

78,8?o

7 4,570

114,370

tlt,E%o
114,1?o

66,1ľo

98,4%o

0,070

86,470

0,070

0,o?io

984,4ľo

26,470

6,570

100,0?o

0,070

62,7ło

700,0?o

41,6Vo

5,370

200,470

335,jVo

3,170

89,6ľo
106,9%o

483,5ľo

18,2%o

0,jvo

498,9ľo

0,070

3433
3434

35

35r2

Bľ. vRsTARASHODA/
konta IZDATAKA

I 3lŻ3
,,

211 311

2003. 2004. 2005. INDEX

UKUPNO RASHODI/IZDACI 40.598.9 5,01

3 Rashodi poslovanja 33.338.686,14

31 Rashodi za zaposlene 10.851.044'09

3l l l Plaćę za rędovan rad 8.483.014,79

3113 Plać,ę za prekovremęni rad 2Ż6'7Ż8,'11

3121 ostalirashodi za Zaposlene 6Ż0,078,59

3l3l Doprinosi za

miĺovinsko osiguranje 38.044,39

3132 Dopľinosi za
zdľavstveno osiguranje l'335,3IŻ,66

3133 Doprinosi za zapošljavanje 14'l,864'95

32 Mateľijalni ľashodi 14,697.169,89

32ll SluŽbena putovanja 325,665,97

3Ż1Ż Naknade zapT \ęvoz, ZaÍad
na tęÍenu i odvojeni život 120.196,1Ż

3213 Stručnousavršavanjęzaposlenika 48.857,65

32Żl Uľedski materijal i ostali

materijalni ľashodi 607.24Ż,16

3ŻŻ2 Materrjal i siľovine 10.786'95

3Ż23 Energija 960.676'44

32Ż4 Materijal i dijelovi za tękuće

i investicijsko odrŽavanje 810.1Ż4,ll

32Ż5 sitni invęntar i auto gume 52.196,60

3Ż31 Us|uge telefona,

pošte i prijevoza 537.408,14

47.197.000,00

33.604.000,00
ĺ2,234.5l0'00
9.988.000,00

220.000,00

389.000,00

0,00

1 .5 10.000,00

IŻ7.510,00

13.914.590,00

2r 5.100,00

62.000,00

39.170,00

508.000,00

60.100,00

r.301.000,00

445.800,00

98. r 00,00

99.396.404,00

36.16 .404,00

12.787.000,00
10.364.000,00

220.000,00

353.000,00

r.685.000,00

165.000,00

14.873.800,00

209.000,00

62.000,00
42.100,00

540.000,00

91.000,00
1.361.000,00

605.000,00

78.100,00

116,3?o

100,8%o

rr2,77o
111,',|Vo

9',t,070

6Ż,1vo

1t3,tvo
86,ŻVo

94,7%o

66,0?o

5t,6Vo

80,270

83,',t?o

55'.t,270

135,470

51,270

l87,9ło

2r0,6?o

107,6?o

Í04,5vo
103,870

100,070

90,1ľo

nl,670
129,4Vo

106,9?o

9't,270

t00,jvo
t01,5vo

t06,370

r5t,4vo
104,6?o

135,770

79,670

244,87o

108,5%o

Ĺĺ7,8%o

IŻŻ,Ż7o

9',1,070

56,9Vo

126,Ż?o

tlt,67o
t t,2vo

64,270

51,6Vo

86,ZVo

88,970

843,6?o

141,7Vo

69,5Vo

t49,6Vo

36

37

0,00 0,0?o 0,07o 0,0%o

1. 05.000'00 1.2 5.000'00 254,2ľo

r.430.000,00 1.065.000,00 449,8?o

38

381 1

382ĺ

Ż,'lľo

80,570%

93,670

725,970

18,570

0,070

517,5%o

0,3?o

383 1

3841

384Ż

385 1

545.600,00 555.100,00 l0l,57o 101,17o 103,3Vo

t



Strana 212 - Broj 19 GLASNIK Četvrtak, 30. prosinca 2004 Četvrtak,30'prosinca2004. GLAsNIK Strana2l3-Broj 19

Br. VRSTARASHODA/
konta IZDATAKA

3123)I 211 3lr Naziv

Gradski kulturni programi
ostali programi u kulturi - pomoći udrugama u kulturi
Pľogram javnĺh pľogľama u školstvu
OS "Petra Perice"
o Š " stiepana lvičevića''
osnovna glazbena škola
Javne potrebe u školstvu - ostalo
Progľam javnih potľeba u športu
športski centar
Program javnih potreba u športu ostalo
Pľogrami javnih potľeba u tehničkoj kulturi
Progľami socijalne skľbi i zdľavstvene zaštite
Dječji vrtić
Dječji vrtić ''Biokovsko zvonce''
Izdavačka djelatnost
List " M akar sko prtm orj e "
PROGRAMI GOSPODARENJA PROSTOROM
Progľam izrade i donošenja pľostoľno planske dokumentacije
Pľogram izgradnje komunalne infľastrukture i kapitalnih objekata
Program održavanje komunalne infľastľukture i uređenja gľađevinskog zemljišta
PROGRAM KOMUNALNE DJELATNOSTI
Pogon za komunalne djelatnosti
GRADSKo VIJEĆE I PoGLAvARsTvo
Gľadsko vijeće
Gradsko poglavarstvo

PRoJEKCIJA PRoRłČuľł 2005. GoD.
POSEBNI DIO

Bľ. vRsTARASHODA/
konta IZDATAKÄ

2lt 3lt
2003. 2004. 2005. INDEX

UKUPNO RASHODI/IZDACI 40.598.965,01 47.197.000.00 99.396.404.00 ll6,3Vo 210,6?o 244,87o

RAZDJEL 01

GRADoNAČELNIK. UPRAVA
I ADMINISTRACI.IA 11.853.845.15 10.41 10.825. 04.00 87 .9 7o 103J7o 91.370

oPĆI PRoGRAMI
oPĆIPROGRAMIZAJEDNICKI l1.853.845,15

UPRAVNIoDJEL TRoŠKovI
PLAĆA - MATERIJNALNI
TRoŠKovI

2003. 2004. 2005. INDEX
01 05
01 09
02
02 01
02 0Ż
02 03
02 09
03
03 02
03 09
04
05
06
001
07
07 01

4

4I

I
I
I
)
Ż
I
I

2
)

Rashodi za nabavu
nefinancijske imovine
Rashodi za nabavu
nepľoizvedene imovine
Zemljište
Rashodi za nabavu
proizvedene dugotrajne
imovine
Poslovni objekti

Ceste, željeznice i slični
građevinski objekti

Ostali gradevinski objekti

Uredska opręma i namještaj

oprema za odľžavanje i zaštitu

Instrumenĺi, uredaji i stľojevi

Sportska i glazbena oprema

Uľedaji' stľojevi i opľema

za osta|ę namjene

Prijevozna srędstva u

cestovnom pľomętu

Ulaganje u ľačunalnę programe

ostala nematerĺjalna
proizvedena imovina
Rashodi za nabavu
plemenitih metala i ostalih
pohranjenih vrijednosti
Pohranjene knjige, umjetnička

djela i slične vrijednosti

Rashodi za dodatna ulaganja
na nefinancijskoj imovini
Dodatna ulaganja na

gľađevinskim objektima

7,260.278,87 13.593.000,00 63.230.000'00 l87,Ż27o 465,2%o 870,90%b

)
2
)
)
,,

1

2
2
2
2
2
1
,,

.,

2
)
3
3
3
3
5

5
6
6
6

4111

42

4212
4213

42t4
4221

42Ż3

4Ż25

4226

4227

4231

3.301.443,00

3.261.443,00

3.926.764,14
161.392,07

63',l.75Ż,92

1.812.364,92

Ż82.|34'ŻI
58.s36,14
18.289,02

14.Ż58,967o

204.108,32

't3.684,32

81.193,17

551 .827,98

32.07Ĺ,73vo

3Ż.07l,'I37o

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.550.000,00

4.5s0.000,00

8.683.000,00

r70.000,00

3.260.000,00

4.683.000,00

I10.000,00
20.000,00

r0.000,00

0,00

0,00

s0.000,00

100.000,00

30.000,00

30.000,00

330.000,00

330.000,00

0,00

0,00

0,00

7.900.000,00

7.900.000,00

137,82Vo

t39,5170

173,67o

113,6Vo

239,297o

242,20Vo

53.495.000,00
41.500.000,00

3.270.000,00

6.800.000,00
270.000,00

60.000,00

15.000,00

r00.000,00

500.000,00

50.000,00

600.000,00

35.000,00

35.000,00

1.800.000,00

1.800.000,00

0,00

0,00

11'l ,97o 161,687o

0,07o 678,670

100,0ło 57,3vo

600,0Vo 108,737o

22l,Ĺ0%o 6L6'l%o l.36Ż,37o

105,3ľo 24.41 1,87o Ż5'1 13,87o

511,1'lVo

Ż58,47o

39,0V0

34,2?o

54,lVo

0,Uvo

100,370

145,270

245,57o

300,070

150,07o

0,070

51Ż,7ło

315,270

95,1?o

102,570

8Ż,07o

701,3ło

280.000,00 330.000,00 13',1,270

0,0?o

5'l,3ľo

18,1?o

01

4Ż62

4Ż64

0Ż
03

01

01
02

43

45

4312

4511

93,5%o

93,5?o

0,Uvo

0,0v0

0,07o

0,0%o

116,7?o

1t6,7Vo

545,5ło

545,5Vo

0,0?o

0,0?o

l09,L%o

109,170

0,070

0,0ło

0,0?

0,070

5 Izdaci za Íinancijsku imovinu
54 lzdaciza otplatu glavnice

pľimljenih zajmova
5441 Otplata glavnice primljenih

zajmova od tuzęmnih banaka

i ostalih financijskih institucija

izvan javnog sektora

3123
,,

1

0,00 0,07o 0,07o 0,070

9.215.480.00 9.625.04.00 77,7vo 104,57o 8l,Ż%o

PROGRAMI - PROJEKTTZ^ NME 1,2,i3

Sifľa Naziv 11.853.845,15 9.035.480.00 9.445.604.00 76,2?o 104,59 79,7Vo

01
oPđ PRoGRAM - ZAJEDNIČKr nłsHoor
Troškovi plaća - mateľijalni troškovi upľave
opľemanje i informatizacija upľave
PROGRAMI DRUŠTVENIH DJELATNOSTI
Program javnih potľeba u kulturi
Gradski Ínuzej
Gradska knjižnica
Gradska galerija "Antun Gojak"
Kulturna manife stacija Makarsko lieto

3

3l
3111

31 l3
31Zt

313r

Rashodi poslovanja
Rashodi za zaposlene

Plaćę za redovan ľad

Plaće za prekovľemeni rad

Ostali rashodi za zaposlene

Dopĺinosi za
mirovinsko osiguranje

Dopĺinosi za
zdľavstveno osiguranje

Doprinosi za zapošljavanje

11.392.196,41

3.771.316,42
Ż.820'498,30

123.934;11

250.310,',t6

9.92',t,25

456.525,s8
50.119,82

9.035.480,00

3.909.500,00

3.085.000,00
r20.000,00
ĺ 30.000'00

0,00

526.000,00
48.500,00

9.445.604,00

4.245.000,00

3.400.000,00
120.000,00

r40.000,00

530.000,00
55.000,00

79,37o

r05,37o

109,4Vo

96,\Vo

51,97o

n5,2Vo
96,\Vo

104,57o

108,6%o

ĺ0,270
100,Ivo

107,',770

100,8V0

113,4?o

82,97o

lĺ4'47o
120,5V0

96,870

55,9V0

116,t?o
109,7 ?o

02

01
01 01

01 02
01 03
01 04

0,00 0,0Vo 0,07o 0,0?o

313Ż

3133



Strana 214 - Broj l9 GLASNIK četvrtak, 30. prosinca 2004. četvrtak, 30. prosinca 2004' GLASNIK Strana 215 - Broj 19

Br. VRSTARASHODA/
konta IZDATAKA

312)I 3 2lt 3lt Bľ. vRsTARASHODA/
konta IZDATAKA

3123)1 2lt 3lt
2003. 2004. 2005. TNDEX 2003. 2004. 2005. INDEX

32

32t1
32lŻ

Mateľijalni ľashodi 4.140.193,74

Službena putovanja 22Ż.00Ż,36

Naknade za pĺijev oz, za rad
na teľęnu i odvojeni Život 23.013,12

Stručno usavršavanje zaposlenika 22.09l,65
Uredski materijal i ostali

materijalnirashodi 222.284,45

Materija| isiľovine 'l72,3l

Energija 182.358,87

Materijal i dr1elovi za tekuće

i investicijsko odľŽavanje 26.86Ż,11

Sitni inventar i auto gume 297,40

Usluge telefona,

pošte i pľijevoza 309.420,69

Usluge tekućeg i
investicijskog odrŽavanja 32.9Ż5,05

Us|uge promidŽbe

i infoľmiranja 331;142,65

Komunalne usluge 81.297,'78

Zakupnine inajamnine 614.738,09

Intęlektualne i osobne usluge 24'l .055,19

Računalne usluge 12.353,9Ż

Ostale usluge 121 .321,57

Premije osiguranja 57.518,14
Reprezentacija 289.950,6Ż

Članaĺine 13.162,05

Ostali nespomenuti

rashodi poslovanja 497.044,40

Financijski ľashodi 243.16l,28
Kamate za primljene zajmove

od banaka i ostalih financr.lskih

institucija izvan javnog sęktora 0'00

Bankarskę usluge i

usluge platnog prometa Żl.169,99
ZaÍezne kamatę 56.833'03

Ostali nespomenuti
financljski ľashodi |54.52'l,11

Pomoći dane u inozemstvo
i unutaľ opće države 15.000'00

Tekuće pomoći

unutar opće države 0,00

ostali ľashodi 3.272,724,97

Tekuće donacije u novcu Ż,019.290,00

Naknadę šteta pravnim i
fizičkim osobama 0'00

ostali rashodi iz pľoteklih godina 969.l31,00
Nepredviđeni rashodi do

visine proračunske pričuve 25,975,53

ĺzdaci za financdsku imovinu
i otplate zajmova 0,00

Izdaci za otplatu glavnice
primljenih zajmova 0,00

otplata glavnice pľimljenih
zajmova od tuzemnih banaka

i ostalih iinancijskih institucija

izvan javnog sektora 0,00

3.810.100,00
170.000,00

15.000,00

20.000,00

3.11 .000,00

r70.000,00

r 5.000,00

20.000,00

200.000,00

1 1.000,00

320.000,00

50.000,00

r 5.000,00

r 75.000,00
80.000,00

550.000,00
300.000,00

30.000,00

120.000,00

60.000,00

350.000,00

20.000,00

170.000,00

1.325.000,00

1.000.000,00

300.000,00

15.000,00

r 0.000,00

0,00

0,00

759. 04,00

580.000,00

50.000,00

129.604,00

0,00

0,00

0,00

92,0?
'16,670

65,270

90,570

90,Ivo

l.30'I,8ľo
164,570

151,9Vo

5.043,1V0

52,8Vo

98,4?o

11,970

109,3ľo

242,8ľo

79,370

l04,3ľo
139,070

153,5?o

281,',t%o

r29,67o

8t,\Vo
100,0?o

t00,jvo
108,970

106,1%o

75,370

76,6?o

90,lvo
1.424,370

115,570

UPRAVNI ODJEL OPREMANJE
I INFORMATIZACIJA 461.648.74 180.000,00 180.000,00 39,0%o l00,0Vo 39,070

100,0vo 65,Ż7o

100,0V0 90,570

4

42

Rashodi za nabaYu
nefinancijske imovine
Rashodi za nabavu
proizvedene dugotrajne
imovine
Uredska oprema i namještaj

Uredaji, strojevi i oprema
za ostale namjene

Prijevozna sredstva u

cestovnom pľometu

Ulaganje u računalne programe

461.648,74 180.000,00 180.000,00 39,0?o I00,0Vo 39,0?o
3213
3221

3222
3223

3223

32Ż5

3231

3Ż32

3Ż33

200.000,00
10.100,00

300.000,00
4Ż21

4ŻŻ7

461.648,74

200.700,91

13.684,32
81.193,11

180.000,00
100.000,00

0,00

s0.000,00

180.000,00

r00.000,00

0,00

50.000,00

39,0V0

49,870

0,070

5',7,3V0

l00,0ľo
100,0?o

0,070

100,070

39,07o

49,8?o

0,070

S',t,370

43.1s3,04 30.000,00 30.000,00 68,6V0 100,0Vo 68,670
40.800,00
15.000,00

17s.000,00
80.000,00

80.000,00
270.000,00
30.000,00

101.000,00

60.000,00
403.000,00
20.200,00

1.400.000,00

315.050,00

0,00

20.000,00
10.000,00

285.0s0,00

0,00

0,00
1.000.830,00

780.000,00

50.830,00
r 50.000,00

20.000,00

0,00

0,00

0,00

122,57o 186,170

100,0?o 5.043,7?o
4Ż3l

426Ż340.000,00 340.000,00 t09,97o 100,0Vo 109,9Vo

80.000,00 90.000'00 243'07o l12,5?o 213,3ľo
GLAVA03 DOBROVOLJNO
vATRoGAsNo DRUŠTvo 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 0,070 100,070 0,0?o

100,070

100,070

687,SVo

111 ,170

100,0v0

118,870

100,0?o

86,870

99,jVo

52,87a

98,47a

81,570

1Żl,4vo
Ż4Ż,87o

94,Ż7o

104,370

120,170

152,070

1.200.000,00

1.200.000,00
1.200.000,00

1.200.000,00

1.200.000,00
1.200.000,00

l00,0ło
100,0?o

100,0ło

oPĆIPRoGRAMI oPĆI
PRoGRAMI - ZAJEDNIČKI RASHoDI 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 0,0?o l00,0Vo 0,0Vo

3234
3235

3237

3238
3239

3292
3293
3Ż94

3Ż99

UPRAVNIoDJEL TRoŠKovI
PtAĆA - MATERIJALNI
TRoŠKovI UPRAVE 0,00 1.200.000.00 1.200.000.00 0.0?o 100.0?o 0.0%o

3

38

381I

Rashodi poslovanja
Ostali rashodi
Tekućę donacije u novcu

0,00
0,00

0,00

0,0vo

0,0?o
0,0ľo

0,070

0,0v0

0,jvo

RAZDJEL 02 ODJELZA
DRUŠTVENE DJELATN0STI 12.721,.486,28 15.361.300,00 1 . 54.600,00 120,8V0 108,4?o l30,9Vo

34

14,3Vo 34,2?o

420,6Vo 544,9V0 DRUŠTVENA DJELATNoST
PROGRAMI DRUŠTVENE
DJELATNOSTI 0,00 4.859.000,00 5.493.ooo,oo

3423

3431

363 l

5441

113,0?o

0,070

91,9Vo

17,6ľo

184,570

0,0vo

0,0?o

30,67o

31,5Vo

0,0%o

t5,5Vo

Jl ,Ivo

0,0?o

0,07o

0,070

1.500,070

150,070

3,570

0,0%

0,070

75,9V0

7 4,4?a

98,4Vo

86,470

0,0ľo

0,0?o

0,0?o

0,070

1.318,0V0

26,470

6,5%o

0,0?

0,070

23,270

2't,9Vo

0,070

13,470

0,070

0,0?o

0,0?o

KULTURNI PROGRAMI
PROGRAM JAVNIH
POTREBA U KULTURI 2.325.Ż22,49 1.480.000'00 1.985.000'00 63,6?b l34,1vo 85,47o

3433
3434

MAKARSKO LJETO
KULTURNA MANIFESTACIJA 373.557,82 410.000,00 510.000,00 I09,8Vo 124,47o 136,5?o

36
3

32

3233

3237

3239
4

4226

Rashodi poslovanja
Mateľijalni ľashodi
Usluge promidŽbe i informiranja

Intelektualne i osobne usluge

Ostale usluge
Rashodi za nabavu
nefinancijske imovine
Rashodi za nabavu pľoizvedene
dugotrajne imovine
Sportska i glazbena oprema

373.557,82
365.557,82

84. r 84,78

l43.6Żl,l5
51.335,69

0,00

0,00

410.000,00

410.000,00
45.000,00

365.000,00

0,00

0,00

0,00

410.000,00

410.000,00

50.000,00

360.000,00
0,00

100.000,00

t00.000,00

109,870

112,270

53,570

254,t?o

0,070

0,0?o

0,07

100,0?o
l00,ĺVo
fil,1?o
98,6ľo

0,0ľo

109,870

tIZ,2Vo
59,4ľo

250,'lVo

0,Uvo

0,070
0,070

38
381 I

383 1

384Ż
385 I

0,00 0,00 100.000,00 0,0?o 0,0V0 0,070

42

0,070

0,070

5

54

KULTURNI PRORAMI GRADSKI
KULTURNI PROGRAMT 2743Ĺ3,05 435.000'00 495.000'00 158,6ľo t13,87o l80,5ľo

0,00 0,0V0 0,070 0,0%o

3 Rashodi poslovanja
32 Mateľijalnirashodi
3222 Matenjal i sirovine

3224 Materljal i dijelovi Za tekuće

i investicijsko odrŽavanje

3233 Usluge promidŽbe i informiranja

274,313,05

219.313,05
4.020,00

320,00
13'43Ż,Ż0

435.000,00
435.000,00

10.000,00

5.000,00
40.000,00

495.000,00

495.000,00

30.000,00

s.000,00
45.000,00

r58,67o
198,370

248,870

l.56Ż,57o
29],8ľo

1I3,8?o

113,8?o

300,0%o

180,570

225,7?o

746,3V0

l00,0%o l.56Ż,57o

112,57o 335,0V0



Strana 216 - Broj l9 GLASNIK Četvrtak, 30. prosinca 2004. Četvrtak, 30. prosinca 2004. GLASNIK Strana 217 - Broj l9

Bľ. vRsTARASHODA/
konta IZDATAKA

1 312)13123) 2lr 3lt Br. VRSTARASHODA/
konta IZDATAKA

3 2lt 3lt
2003. 2004. 2005. INDEX 2003. 2004. 2005 INDEX

3Ż35
3237

3239
3293

Zakupnine i najamnine

Intelęktualnę i osobne usluge

Ostale usluge

Reprezentacija

Ż7.206,00

51.944,90

94.459,60
19.5 r 4,50

t41,jvo
319,7V0

14,lVo

Ż56,Zvo

125,07o

l|1,470
100,0?o

100,070

183,8?o

42Ż,\vo
14,lľo

256,270

3

32

3221

32Ż2

3Ż3|
3235

3231

3291

t43,l7o
3Í8,6vo

58,6Vo

0,070

240,5?o

0,0?o

304,670

52,4ľo

t00,tvo
100,6?o

l08,6Vo
9t,4Vo

100,0%o

0,070

100,070

250,070

100,0?o

129,0?o

165,6?o

t65,6Vo

L55,47o

291,r?io

58,6Vo

0,0%o

Ż40,57o

0,0v0

304,670

6'7,7Vo

L65,7Vo

166,6Ťo

40.000,00
220.000,00
70.000,00

s0.000,00

s0.000,00
24s.000,00
70.000,00

50.000,00

2.643.000,00
197.000,00

r0.000,00

0,00
s.000,00
2.000,00

130.000,00

155.000,00

861.000,00
861.000,00

2.871.000,00
180.000,00

r0.000,00

10.000,00

5.000,00
5.000,00

130.000,00

200.000,00
1.426.000,00

1.426.000,00

Rashodiposlovanja 1.847.070,73

Mateľijalni rashodi 61.831'06

Uredski materijal i
ostali mateľijalni rashodi 11.076,46

Materijal i sirovine 0,00

Usluge telefona, pošte i prijevoza Ż.019'38
Zakupnine i najamnine 0,00

Intelektualne i osobne usluge 4Ż.675,22

Naknade za ľad predstavničkih

i izvľšnih tijela, povjerenstava i sl. 0'00
Ostali nespomenuti
rashodi poslovanja 0,00

Naknade gradanima i
kućanstvima na temelju
osiguranja i druge naknade 924.907,6'l
Naknade građanima i
kućanstvima u novcu 629.273'80

Naknade gĺađanima i
kućanstvima u naravi 295.633'67

ostali ľashodi 8 0.332'00

Tekuće donacije u novcu 856.000'00

0,00 10.000,00 0,07o 0,0Vo 0,0?o

50.000,00 10.000,00 0,0?o 20,0?o 0,070

1.585.000,00 1.2 5.000,00 l7l,47o 79,8%o 136,870

1 .430.000'00 l .065.000'00 Ż27 ,2ła 14,5?o 169,2vo

OSTALI PROGRAMI U KULTURI
-PoMoĆI UDRUGAMA 579.851,62 35.000,00 980.000,00 109,5%o 154,37o 169,07o

3

32

3235
3239

35
352Ż

Rashodi poslovanja
Materijalni ľashodi
Zakupnine i najamnine

Ostale usluge

Subvencije
Subvencije trgovačkim dľuštvima

izvan javnog sektora

Ostali rashodi
Tękuće donacije u novcu

Kapitalne donacije

nepľofitnim organizacijam a

Rashodi za nabavu
nefinancijske imovine
Rashodi za nabavu proizvedene
dugotľajne imovine
Uredska opręma i namještaj

579.851,62

48.710,36

Ż4.442,24
4.691,00

70.000,00

70.000,00
461.t41,26
440.460,00

20.681,26

635.000,00
60.000,00

0,00

60.000,00
70.000,00

70.000,00
505.000,00

355.000,00

150.000,00

0,00

830.000,00
155.000,00
21.000,00

134.000,00

70.000,00

70.000,00
605.000,00

505.000,00

150.000,00
150.000,00

130,770 143,L%

258,3vo 3l8,Ż%o

0,07o 85,9ło
223,37o 2.852,9Vo

L00'0?o l00,0ľo

109,57o

l23,Żvo
0,Uvo

1,271 ,4Vo

t00,0vo

100,070

109,57o

80,6%a

0,07o

0,0v0

t00,jvo
119,8?o

142,370

l00,0ľo
131,Z?io

114,1?o

37

38

381 I

3821

3299

3721

31Ż2100.000,00 725,3Vo 66,1?o 483,57o

0,00

0,00

0,00

4

4Ż

150.000,00 0,07o 0,0%o 0,0?io

0,070 0,0?o

0,07o 0,0Vo

38
381 I

4221

0,00
0,00 IZDAVAĆKA DJELATNoST

IZDAVAČKA DJELATNoST 272.981,38 480.000,00 0,00 175,8?o 0,0?o 0,07oŠrolsľvo PRoGRAM JAvNIH
PRoGRAMA U ŠKoLsTvU 108.069.99 216.000.00 591.000.00 199.9 7o Ż73.6%o 546.9?o LIST''MAKARSKOPRIMoRJE'' 272.98ĺ,38 480.000.00 0.00 175.8?o 0.0?o 0.0Vo

JAVNE POTREBE U
Šxomľvu. osTALo 108.069,99 216.000.00 591.000.00 199,9?o 273,67o 546,97o

0,00

9 .558,00

13.000,00

83.5s8,00

11.511,99

11.5il,99

0,00

0,00

0,00

21 .000,00

196.000,00

36.000,00

r60.000,00

20.000,00

20.000,00

0,00

0,00

0,00

91.000,00

91.000,00

41.000,00

50.000,00

0,00

0,00

500.000,00

500.000,00

500.000,00

Ż72.981,38

272.981,38
28.361,11

2M.619,61

480.000,00

480.000,00
r 2s.000,00

355.000,00
0,00V0

203,0v0

276,9Vo

191,570

42,1?o

46,4ľo

113,970

31,370

0,00?o

94,270

3t5,4Vo

59,8Vo

ĺ75,8?o
L75,8%o

440,',tvo

t45,tvo

0,0%o

0,0%

0,070

0,070

0,ĺvo
0,0?o

0,jvo

0,0%o

3 Rashodi poslovanja
32 Mateľijalnirashodi
3237 Intelektualne i osobne usluge

3239 Ostale usluge

0,00

0,00
0,00
0,00

3

36

363 1

3632

37

312Ż

4

45

451 1

Rashodi poslovanja
Pomoći dane u inozemstvo
i unutaľ opće dľŽave
Tekuće pomoći

unutar opće drŽave

Kapitalne pomoći

unutar opće države
Naknade gľadanima i
kućanstvima na temelju
osiguranja i dľuge naknade
Naknade građanima i

kućanstvima u naravi

Rashodi za nabavu
neÍinancijske imovine
Rashodi za dodatna ulaganja
na nefinancijskoj imovini
Dodatna ulaganja na

gradevinskim objektima

GLAVA 01 PRoGRAM JÄVNIH
POTREBA U KULTURI 2.325.222,49 1.577.020.00 2.374.500.00 61.\Vo 150.67o L02.1Vo

KORISNIK OI GRADSKI MUZEJ 471.500,00 47 .500.00 50.500.00 l0l.l%o 106,3?o 107,4?o

DRUŠTVENA DJELATNoST
PRoGRAMI DRUŠTVENIH
DJELATNOSTI 471.500,00 476.500,00 50.500,00 l0l,l%o 106,3?o l07,4Vq

PRoGRAM JÄVNIH PoTREBA
U KULTURI
GRADSKI MUZET

476.500,00471.500,00
471.500.00

50 .500,00
506.500.00

35.500,00
35.500,00
35.500,00

40.000,00

40.000,00
40.000,00

46.000,00

46.000,00
46.000,00

112,7%o

112,77i0

1IŻ,77o

tr5,07o
11.5,07o

115,070

129,6%

129,670

129,670

460.121,27

282.329,91

231 .168,88

11.400,00

0,00

35.831 ,l6
39Ż9,81

176.007,45

13.2s 1 ,50

17.311,20

8.026,3s

466.500,00

358.000,00
300.000,00

5.000,00

0,00

50.000,00
3.000,00

106.500,00
2.000,00

491.500,00

358.000,00
300.000,00

5.000,00

50.000,00

3.000,00

131.500,00
2.000,00

173,7%o

t't3,'770

0,07á

0,07o

0,0?o

0,ĺvo

0,ĺvo

0,0%o

0,0%b

0,070

0,0v0

0,0ło

0,0%o

0,0v0

0,070

t0t,tvo
l0I.17o

106,37o

106.3Vo

107,4%o

107.4%o

3

3l
3ltl
3121

3t3l

3r33
32
32n
3212

t0t,4vo
t26,8Vo
129,8ło

43,970

t39,5Vo

76,3V0

60'5%io

15,170

57,7?o

t3't,070

105,47o

l00,0vo
t00,jvo
t00,jvo

t00,jvo
100,070

123,5%

100,0ľo

100,070

100,07

106,8%o

126,870

129,8Vo

439?o

139,570

16,370

74,7?o

15,170

5',l,7Vo

t37,Ivo

Rashodi poslovanja
Rashodi za zaposlene
P|aće za redovan rad

ostali rashodi za zaposlenę

Doprinosi za

mirovinsko osiguranje

Doprinosi za

zdravstveno osiguranje
Doprinosi za Zapošljavanje

Materijalni rashodi
Službena putovanja

Naknade za prijev oz, za rad
na terenu i odvojeni Život

Uredski materijal i

ostali materijalni ľashodi

Eneľglja

0,00 0,07o 0,0%o 0,07o

TBHNIČKA KULTURA
PROGRAMI JAVNIH POTREBA
U TEHNIČKoJ KULTURI

3132

35.500,00 40.000,00 46.000,00 Ll2,77o ll5,07o ĺ29,6ľo

3

38
381 I

Rashodi poslovanja
ostali ľashodi
Tekuće donacije u novcu

r 5.546,00 3.000,00 3.000,00 19,370 100,07o 19,3Vo

SOCIJALNI PROGRAMI
PROGRAMI SOCIJALNE SKRBI I
ZDRAVSTVENE ZAŠTITE l.847.070,73 2.643.000,00 2.871.000,00 l'43,l7o l08,6vo Í55,4?o

322t

3223

r0.000,00
r r.000,00

10.000,00

ĺ 1.000'00 i

r

I
II

H,



..--

Strana 218 - Broi 19 GLASNIK Četvĺak, 30. prosinca 2004. Četvrtak, 30. prosinca 2004 GLASNIK Strana 219 - Broj 19

Br. VRSTARASHODA/
konta IZDATAKA

31231I32 2lÍ 312 3lt Bľ. vRsTARASHODA/
konta IZDATAKA

211 3ltI
2003. 2004. 2005. INDEX 2003. 2004. 2005. INDEX

3231
3232

Usluge telefona, pošte i prijevoza

Usluge tekućeg i
investicijskog odľžavanja
Usluge promidžbe i informiranja

Komunalne usluge

Zakupnine i najamnine

Intelektualne i osobne usluge

Računalne usluge

Ostale usluge

Premije osiguranja
Financijski ľashodi
Bankarske usluge i
usluge platnog prometa

Rashodi za nabavu
neÍinancijske imovine
Rashodi za nabavu proizve-
dene dugotľajne imovine
lnstrumenti, uredaji i strojevi

9.206,29 8.000,00 8.000'00 86,9vo l00'0Ťo 86,97o 43 Rashodi za nabavu
plemenitih metala i ostalih
pohranjenih vľijednosti

4312 Pohranjene knjige, umjetnička

djela i slične vrijednosti
3233
3234
3235
3237
3238
3Ż39
3292
34
343r

1.212,68

0,00
1.459,lŻ
2.413,61

52.094,49

921,Ż0
45.814,l3

0,00
1.783,91

3.000,00
r0.000,00
1.000,00

2.500,00
r0.000,00
2.000,00

40.000,00

4.000,00
2.000,00

10.000,00
10.000,00

3.000,00
10.000,00

1.000,00

2.500,00

25.000,00
2.000,00

50.000,00
4.000,00
2.000,00

15.000,00
1s.000,00

247,4Vo

0,0?o

68,5Vo

103,670

19,2ľo

Żl5,7%io

8',7,370

0,070

ttZ,t%o

100,070

r00,Ivo
100,070

t00,0?o
Ż50,jvo
100,IVo

125,070

100,070

100,0%o

24'l,4ľo
0,070

68,5Vo

103,670

48,0V0

215,1?o

109,170

0,070

ll2,l7o

47.646,75

47.646,15

30.000,00

30.000,00

35.000,00

35.000,00

63,0?o

63,070

t16,7Vo

r16,7Vo

73,5?o

't3,5Vo

PRoRACUNSKI KoRISNĺK 03

ANTUN GO.IAK 276.000.00 Ż75.020.00 305.000.00 99,6V0 l10,9Vo 110,5?o

PRoGRAIVĺI
DRUŠTVENIH DJELATNoSTI 276.000.00 2ts.020,00 305.000.00 99.6 Vo Il0J%o Íl0.5?io

PROGRAM JAVNIH
POTREBA U KULTURI 27 .000.00 305.000.00 99.6ľo ll0,9%o ll0,5?o

4

42

1 .783,91 2.000,00 2.000,00 11Ż,|7o 100,0%o 112,1vo

1ĺ.378,73 10.000,00 15.000,00 87,9vo l50,0vo l3l,\vo

GRADSKA GALERIJA
''ANTUN GO.IAK'' 276.000.00 275.020.00 305.000.00 99.6 7o ll0J% ĺl0.57o

42Ż5

11.378,73

11.378,',t3

3

31

3l I l
3t21
3131

g7,9Vo

9',t,9Vo

L50,0%o

t50,Uvo

l3l,87o
r3t,\vo

273.744,79

204.610,39

r49.835,45

29.003,24

0,00

23.2Ż4,51

2.541,19

8.304,18

5.567,00

13.3Ż5,72

514,96

8.518,19

0,00

5.361,03

25'5Ż7,80

0,00

100,00

830,22

2.255,21

2.255,21

275,020,00

1 5.000,00

140.000,00

0,00

0,00

23.000,00

2.000,00

108.000,00

4.000,00

10.000,00

3.000,00

8.000,00
15.000,00

6.000,00

54.000,00
2.000,00

2.000,00

2,020,00

295.000,00

1 8.000,00

140.000,00

3.000,00

23.000,00

2.000,00

125.000,00

4.000,00

15.000,00

3.000,00

10.000,00

15.000,00

10.000,00

60.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

10.000,00

r0.000,00

r00,57o

80,67o

93,4Vo

0,070

99,0?o
'78,5%o

t58,tvo
11,9Vo

0,070

0,0v0

107,3Vo

101,8%o

100,070

0,070

107,8?o

82,1%o

93,470

10,3ľo

99,0?o

78,570

183,0?o
'l1,9ľo

Rashodi posloYanja
Rashodi za zaposlene
Plać,ę za redovan rad

ostali rashodi Za zaposlonę

Doprinosi za

mirovinsko osiguranję

Doprinosi za
zdravstveno osiguranje

Doprinosi za zapošljavanje

Mateľijalni ľashodi
Službena putovanja

Naknade za prijevoz, za rad
na tęrenu i odvojeni Život

Uredski materijal i

ostali materijalni rashodi

Sitni inventaľ i auto gume

Usluge telefona, pošte i prijevoza

Komunalne usluge

Intelektualnę i osobne usluge

Ostale usluge

Premije osiguľanja

Članarine

Financijski rashodi
Bankarskę usluge i

usluge platnog prometa

Rashodi za nabavu
neÍinancijske imovine
Rashodi Za nabavu pľoizve-

dene dugotľajne imovine
Uredska oprema i namješĺaj

PRoRAĆUNSKI KoRISNIK 02

GRADSKA KN.IIŽNICA 0.00 825.500.00 l.s 3.000.00 0.070 189.3?o 0.070 0,00 0,0V0 0,0Vo 0,0?o

DRUŠTVENA DJELATNoST
PRoGRAMI DRUŠTVENIH
DJELATNOSTI

3132

0.00 825.500,00 1.563.000,00 0,07o 189,3?o 0,0Vo 3133

32
3211

3212

100,070

100,070

115,7?o

t00,jvo

150,070

l00,IVo

lŻ5,Ivo
t00,jvo
166,7ľo

11l,1ľo
100,070

100,0ľo

99,070

0,00
0,00
0,00

0,0?o
0,0?o
0,Ivo

100,0?o

100,0?o
100,0ło

0,070

0,0?o

0,070

PROGRAM JAVNIH
POTRBBA U KULTURI 0,00 825.500,00 1.563.000,00 0,07o I89,3Vo 0,0%

3 Rashodi poslovanja
32 Mateľijalni rashodi
3Ż3'7 Intelektualne i osobne usluge

125.000,00
125.000,00
r 25.000,00

125.000,00
125.000,00
125.000,00

4.096,00 4.000,00 4.000,00 9'7,'770 100,070 9'1,77o

GRADSKA KNJIŻNICA 350.000.00 700.500,00 1.438.000,00 200,1%o 205,3Vo 410,970

221,8?o
Í52,8?o

163,870

21,3?o

165,4?o

83,\Vo

753,1?o
65,5?o

60,0?o

35,170

96,6ľo

0,0%o

0,Ivo

0,0?o

0,0?o

ttŁ,6vo

112,6%o

63,0%

209,ZVo

122,47o

1Żl,'l7o
r25,070

200,Uvo

Ż00,0ło

166,',t70

0,0?o

252,1?o

t00,jvo

464,ĺVo
187,07o

199,3Vo

26,6Vo

t20,tvo
't0,tvo

161,070

0,jvo
0,0%o

0,070

't5,070

582,670

93,370

0,Ivo

tn,9vo
Ż11'57o

0,0ľo

2.000,070

243,3ľo

I12,6ło

582,670

t16,6Vo

0,070

186,570

235,070

0,Uvo

2.000,070

240,970

3221

3225

32Żl
3234

3237

3239

3292

3Ż94
34

3431

4221

3

31

3111

3r21
313ĺ

Rashodi poslovanja
Rashodi za zaposlene
Plaćę za redovan rad

Ostali rashodi za zaposlene

Doprinosi za

mirovinsko osiguranje
Doprinosi za

zdravstveno osiguranje
Doprinosi za zapošljavanje

Mateľijalni rashodi
SluŽbena putovanja

Uredskimateľijal i
ostali materijalni rashodi

Usluge telefona, poštę i prijevoza

Zakupnine i najamnine

Intelektualne i osobne usluge

Ostale usluge

Premije osiguranja

Ostali nespomenuti

rashodi poslovanja

Financijski ľashodi
Bankarske usluge i
usluge platnog prometa

Rashodi za nabavu
nefinancijske imovine

302.353,25
265.723,48
210.685,55

18.800,00

0,00

32,656,Ż5

3.58 r ,68
34.853,65
3.053,r0

8.326,70

9.980,41

3.t06,27
0,00

0,00
0,00

0,00
1.776,12

70.500,00
40 .000,00
345.000,00

4.000,00

0,00

54.000,00
3.000,00

262.500,00
2.000,00

5.000,00

3.s00,00
3.000,00

0,00

242.000,00
2.000,00

s.000,00
2.000,00

1.403.000,00
497.000,00
420.000,00

5.000,00

65.000,00
7.000,00

904.000,00
5.000,00

r 0.000,00
7.000,00

5.000,00
260.000,00

610.000,00
2.000,00

5.000,00
2.000,00

120,47o 199,07o

Ż33,3vo l95,47o

344,4%o 2.593,7?o

Ż50,07o 163,87o

0,00 0,07o 0,07o 0,0?o

3132

3133

32
3Żl1
32Żl

4

42

830,Ż2 Ż'020'00 2.000,00 243,3V0 99,0Vo 240,9?o

2.255,2r 0,00 10.000'00 0,07o 0,0?o 443,4ľo

0,00

0,00

0,0%o 443,4?o

0,070 443,4V03Ż21

3235

3237
3239
3292

3299

GLAVA02 PROGRAMJAYNIH
PoTREBA U ŠKoLsTvU 2.287.948.74 2.237.280.00 1.738.100.00 97-8?o 77 .7 7o 7 6.0ľo

KORISNIK OT

oŠ ''PETRA PERICE'' 723.872,31 721.170,00 643.000,00 99.6?o 89.2ľo 88.87o

34
3431

100,0Vo 0,07o

I00,0?o 112,67o

100,07o 112,6Vo

tL6,77o 73,570

PROGRAMI
DRUŠTVENIH DJELATNoSTI 723.872,31 721.170.00 643.000,00 99.6ľo 89,2ľo 88.87o

1.716,12 2.000,00 2.000,00

47.646,75 30.000,00 35.000,00

PROGRAM JAVNIH
PRoGRAMA U ŠKoLsTvU 723.872,31 721.170.00 643.000.00 99.67o 89.2Vo 88.87i0

i

I

I

i

t.
I

I

4
oŠ ''PETRA PERICE" 723.872,31 721,170,00 643.000,00 99,67o 89,2% 88,8V0

\-



Strana 220 - Broi 19 GLASNIK Četvrtak, 30. prosinca 2004 Četvrtak, 30 nca2004 GLASNIK Strana 221 - B l9

Br. VRSTARASHODA/
konta IZDATAKA

I 2 3 2ĺl 312 3lL Bľ. vRsTA RASHODA /

konta IZDATAKA
1 31232 2lt 3lL

2003. 2004. 2003. 2004. 2005. INDEX2005 INDEX

3

31

3l1l
3r31

Rashodi poslovanja
Rashodi za zaposlene

P|aće za ľedovan rad

Doprinosi za

mirovinsko osiguľanje

Doprinosi za

zdľavstveno osiguranje
Doprinosi za zapošljavanje

Materijalni ľashodi
Službena putovanja

Stručno usavršavanje zaposlenika

Uredski materijal i

ostali materijalni ľashodi

Materijal i sirovine

Energija
Mateĺijal i dijelovi za tekuće

i investicijsko održavanje

Sitni inventar i auto gume

Usluge telefona, pošte i prijevoza

Usluge tekućeg i

investicijskog održavanja

Usluge promidžbe i informiranja

Komunalne usluge

Reprezentacija

Članarine
Ostali nespomenuti

rashodi poslovanja

Financijski ľashodi
Bankarskę usluge i
usluge platnog promęta

Rashodi za nabavu
neÍinancijske imovine
Rashodi za nabavu pľoizve-

dene dugotľajne imovine
ostali građevinski objekti

663.731,70

79.253,20
61.62',t,23

40Ż,15

10.1 r 3,20

1.n0,62
584.478,50

19.8s3,60

7.200,00

88.583,07
0,00

62.148,21

0,00
0,00

16.526,38

12.538,00

3.096,00
11.1'19,83

0,00

7.000,00

0,00

60.140,61

46.631,45

0,00
13.509,1

541.170,00
64.000,00

64.000,00

0,00

0,00
0,00

474.170,00
10.100,00

7.070,00

60.000,00
10.000,00

110.000,00

20.000,00
15.000,00

80.000,00

90.000,00

7.000,00
55.000,00
3.000,00
7.000,00

0,00

3.000,00

3.000,00

180.000,00

180.000,00
180.000,00

0,00

573.000,00
75.000,00
64.000,00

10.000,00

1.000,00

495.000,00
1.000,00

7.000,00

70.000,00
10.000,00

1s0.000,00

20.000,00
r s.000,00
80.000,00

70.000,00
7.000,00

55.000,00
3.000,00

7.000,00

0,00
3.000,00

3.000,00

70.000,00

70.000,00

70.000,00
0,00

50.000,00
30.000,00

130.000,00

50.000,00

30.000,00

130.000,00

80.000,00

1s.000,00

80.000,00

100.000,00

100.000,00

81,5?o

80,8?o

94,6Vo

r05,9?o
1r7,2%o

100,070

86,3Vo

94,67o

94,670

98,9Vo

90,070

84,7%io

5,0?o

91,LVo

't9,Ivo

0,070

24t,4?o

0,0v0

0,070

104,5Vo

558,3?o

226,1Vo
't6,6Vo

0,ĺvo
100,070

0,Üvo

0,0%o

L50,l7o
0,Uvo

0,07o

83,470

15t,jvo
95,',t%o

39,470

50,9?o

12,17a

61,tVo

144,070

91,470

66,9ľo

198,270

39,6Vo

646,9Vo

646,9%o

100,Ivo

100,070

100,070

100,0ło

100,0ło

100,070

60,0?o

t00,Ivo
100,0%o

100,Ivo

100,0v0

100,0ło

19,97o

19,9Vo

83,470

7 5t ,070

95,7 Vo

39,4V0

50,970

1Ż,'17o

36,1ľo

744,07o

91,470

66,970

I98,Ż7o

39,670

128,670

128,670

322r

3Ż22

3223

32Ż4

Uredski materijal i
ostali materijalni rashodi 59.9Żl ,77

Mater1al i siľovine 3.994,64

Energla 135.771,80

Materijal i d1elovi za tekuće

i investicijsko održavanje Ż02.811,03

sitni inventar i auto gume 29.457,3Ż

Usluge telefona, pošte i pľijevoza 109.968,6Ż

Usluge tekućeg i

investicijskog održavanja 409.106,Ż4

Usluge promidŽbe i informiranja 67Ż,00

Komunalne usluge 54.691,90

Ostale usf uge 29.892,10

Pľemije osiguranja 5.045'50

Reprezentacija 5.045,50

Rashodi za nabavu
nefinancijske imovine 77,750,00

Rashodi za nabavu proizve-
dene dugotrajne imovine 77,750,00

Ostali gradevinski objekti '77.750,00

503.000'00 100.000'00 646,97o l9,9vo L28,6ľo

0,00 0,07o 0,07o 0,0Vo

3132

3r33
32
3Ż11
3213
3Ż2l

322Ż
3223
3Ż24

3225

3231
3Ż32

34
3431

0,0ło
0,070

8r,l?o
50,9?o

98,2?o

0,0?o

0,070

104,47o

9,9Vo

99,070

322s

3231
3232

80.000,00
r 5.000,00
80.000,00

2s0.000,00

5.000,00
50.000,00
20.000,00
10.000,00

2.000,00

503.000,00

503.000,00

67,7?o

0,07o

171,0%o

0,070

0,Uvo

104,5Vo

111,870

ŻŻ6,l%o

76,6Vo

0,070

l00,0ło

0,070

0,07o

386,0Vo

0,070

0,0?o

116,77a

100,0?o

136,4Vo

t00,jvo
100,07o

100,ĺVo

17,8Vo

100,Uvo

t00,070

t00,Ivo

100,Uvo

0,070

100,0%o

38,97o

38,9Vo

0,0%

3233
3234
3239
329Ż

3293
4

150.000,00

s.000,00

50.000,00
20.000,00
10.000,00

2.000,00

43

4214

3233
3234
3293

3Ż94
3Ż99

KORISNIK 03 OSNOVNA
GLAZBENA Šrolł 94.800,00 103.000.00 185.000.00 108,6%o l79,6vo 195,Iło

PROGRAMI
DRUŠTVENIH DJELATNoSTI 94.800,00 103.000.00 f85.000.00 108,6Vo l79,6Vo 195,1?o

PROGRAM JAVNIH
PRoGRAMA U ŠKoLsTvU 94.800,00 103.000.00 185.000.00 108.67o L79,67o l95,1?io0,00

0,00 osNovNA GLAZBENA Šxolł 94.800,00 185.000.00 108.67o 179.6?o I95.I?o

4

42

42r4
4312

3

32

32lt
3213
3Ż2l

3225

3Ż31
3Ż3Ż

3233

3234
3235
3Ż31

3239

34
3431

88.800,00

86.408,99
19.645,60

1 .1 36,00

13.303,02

390296
6.640,08

3.941,00

0,00

6.084,45

1.941,36

0,00

14.285,r4

2.391,0L

25.000,00

20.000,00

15.000,00

lt6,07o
ĺl5,7%o

45,8ľo

|76,1ľo

15,Żvo

384,370

165,1?o

380,6?o

0,0?o

115,070

463,670

0,070

35,070

lŻ5,5vo

179,6?o

180,07o

100,jvo
250,jvo

250,070

133,370

t36,470

146,170

150,070

14Ż,9vo

100,jVo

500,IVo

300,\Vo

166,7?o

208,3%o

208,3%o

45,8?o

440,1To

l87,9ľo

51Ż,4vo

225,9ľa

0,07o Ĺ00,07o 0,07o

299,3Vo 38,9Vo 116,4%o

Rashodi poslovanja
Mateľijalni ľashodi
Službena putovanja

Stručno usavršavanję zaposlenika

Uredskimaterijal i

ostali mateľijalni rashodi

Sitni inventar i auto gume

Usluge telefona, pošte i prijevoza

Usluge tekućeg i

investicijskog odrŽavanja
Usluge promidžbe i informiranja

Komunalne usluge

Zakupnine i najamnine
Intęlęktualnę i osobne usluge

Ostale usluge

Financijski rashodi
Bankarskę usluge i

usluge platnog prometa

103.000,00

100.000,00

9.000,00
2.000,00

10.000,00

15.000,00

1 1.000,00

15.000,00
10.000,00

7.000,00

9.000,00
7.000,00

5.000,00

3.000,00

185.000,00

180.000,00

9.000,00

s.000,00

KORISNIK 02

oŠ''STJEPANA IVIČEvIĆA'' 1.36r,206,44 1.413.110.00 910.100.00 103,870 64.47o 66.97o

PROGRAMI
DRUŠTVENIH DJEIATNoSTI 1.361.206,44 I 910.100.00 103,8%o 64.4%o 66.97o

22.000,00

15.000,00

10.000,00

9.000,00

35.000,00

15.000,00

5.000,00

558,Ż7o

0,070

164,470

463,670

0,070

105,070

209,r?o

PROGRAM JAVNIH
PRoGRAMA U ŠKotsTvU t.361.206,44 1.413.110.00 910.100,00 ĺ03,8?o 64.4% 66,97o

OSNOVNA SKOTA
''ST.IEPANA IVIČEVIĆA'' r.361.206.44 r.413.110.00 910.100.00 Í03,8vo 64,47o 66,9vo

3

31

311I

3131

3133

32
32n
3213

Rashodi poslovanja ĺ.283.456'44

Rashodi za zaposlene 146.840'51

P|aće za redovan rad 1Ż5.|50,82

Dopĺinosi za
mirovinsko osiguranje 871,85

Doprinosi za

zdravstvęno osiguranje 18.75'I ,49

Doprinosi za Zapošljavanje Ż.060,35

Materijalni rashodi 1.133.269'68

Službena putovanja 36.010'64

Stručnousavršavanje zaposlenika 12.630'00

910.110,00

1 3.010,00
140.000,00

0,00

22.000,00
1.010,00

747.100,00
15.000,00

r0.100,00

810.100,00

163.000,00
140.000,00

22.000,00
1.000,00

647.100,00
r 5.000,00
r0.r00,00

70,97o

ttt,0vo
11t,9Vo

1t7,3Vo

49,0?a

65,9Vo

41,1Vo

80,070

89,07o

t00,0vo

100,070

100,Uvo

99,070

86,6%

t00,070

100,070

63,17o

lll,0cľo
t11,970

tr7,3vo
48,5Vo

57,lVo
41,1Vo

80,Ivo

2,391,01 3.000,00 5.000'00 1Ż5,5%o 166,'17o 209,17o

GLAVA 03 PROGRAM JAVNIH
POTREBA U ŠPORTU 2,314.980,22 2.654.000.00 108.0?o 106.27o 114.6?o

0,00 0,07o 0,07o 0,07o

3l3Ż
KORISNIK 02

Šponľsxl CBNTAR 2.314.980,22 2.250.000.00 2.350.000.00 9'|,27o Í04,4?o l0l,57o

PROGRAMI
DRUŠTVENIH DJELATNoSTI 2.314.980,22 2.250.000.00 2.350.000.00 97.27o 104,4?o 101,5?o

PROGRAM JAVNIH
PoTREBA U ŠPoRTU 2.314.9E0,22 2.250.000,00 2.350.000,00 97,2?o 104,4?o I0I,57o

i

I



GLASNIK Četvrtak, 30' prosinca 2004 Četvrtak, 30. prosinca 2004 GLASNIK Strana2Z3 - Broj 19Strana 222 - Broj 19

Bľ. vRsTA RASHODA/
konta IZDATAKA

I2 3123 2lt 311 2lt 311Bľ. vRsTARASHODA/
konta IZDATAKA

3123
.,

I
2003. 2004. 2005. INDEX 2003. 2004. 2005 INDEX

ŠpoRľsn CENTAR 2.314.980,22 950.000,00 950.000,00 4I.0?o Í00.0?o 4l,0%o RAZDJEL 03 ODJEL ZA
GOSPODARENJE PROSTOROM 13.615,627,09 68.325.000.00 l33.97o 374.87o 501.8ľo

3

3l
3t 1l
313Ż

Rashodi poslovanja
Rashodi za zaposlene

Plaće za redovan rad

Doprinosi za

zdravstvęno osiguranje

Doprinosi za zapošljavanje

2.294.326,72

561.741,04

480.066,67

69.t83,24

8.846,46

950.000,00

950.000,00

9s0.000,00

950.000,00

950.000,00

800.000,00

r 35.000,00

15.000,00

41,4%o

t69,t%o

191,9Vo

0,Uvo

100,07o

100,0?o

84,Żło

41,4%o

169,lvo
166,670

PROGRAMI
G0SPoDARENJA PRosToRoM 13.6ĺ5.627,09 68 .325.000.00 r3-r.9 374.87o 50Í.8ľoVo

3r33
0,00

0,00 0,0v0

0,0Vo 195,170

0,07o 169,67o

PRoGRÁM IZRADE I
DoNoŠENJA PRosToRNo
PLANSKE DOKUMENTACIJE 660.292,88 145.000'00 55.000'00 22,07o 45L'7%o 99,2ľo

PROGRAM JAVNIH POTREBA
U ŠPoRTU osTALo 1.640.314,98 1.300.000.00 r.400.000.00 79.27o 107.7 ?o 85,3?o

1.640.314,98

1.640.314,98
1.640.314,98

1.300.000,00

1.300.000,00

1.300.000,00

1.400.000,00

1.400.000,00

1.400.000,00

79,2Vo

79,Z?b

79,270

L07,7Vo

107,7?o

t}'t,770

85,3Vo

85,3%o

85,3Vo

123.464,90

47,672,40

6.039,00

22.135,00

19.498,40

75.792,50

45.000,00

45.000,00

0,00

40.000,00

5.000,00

0,00

55.000,00
55.000,00

10.000,00

40.000,00

s.000,00

0,00

36,4ľo

94,4%io

0,070

180,770

25,670

0,0v0

122,2?o

122,2?o

0,Uvo

100,070

100,0?o

0,0?o

0,070

600,0?o

600,07o

600,Ivo

44,5ľo

|l5,4ľo
165,6V0

180,7ło

Ż5,67o

0,0?o

3

32

3233

3231

3239

38
3841

4264

Rashodi poslovanja
Mateľijalni rashodi
Usluge promidžbe i informiranja

Intelektualne i osobne usluge

Ostale usluge
ostali ľashodi
Materljalni ĺashodi iz
protęklih godina

Rashodi za nabavu
neÍinancijske imovine
Rashodi za nabavu proizve-
dene dugotrajne imovine
Ostala nematerijalna
proizvedena imovina

0,00 0,00 0,00 0,070

536.827,98 100.000,00 00.000,00 l8,6vo

536.827,98 100.000,00 600.000,00 18,6?o

536.827,98 100.000,00 600.000,00 t8,6vo

3

38
381 1

Rashodĺ poslovanja

ostali ľashodi
Tekuće donacije u novcu

KORISNIK 09

ŠponľsrB UDRUGE 0.00 2s0.000.00 304.000.00 0.00ło 12l.6?o 0.007o 0,0%o

tlt,8%o

lll,8%o

111,8?o

PROGRAMI
DRUŠTVENIH D.IELATNoSTI 0.00 2s0.000.00 304.000.00 0,00Vo l2L,6Vo 0,007o

4

42
PROGRAMI JAVNIH
PoTREBAU ŠpoRru 0.00 250.000.00 304.000.00 0.00?o 121.6?o 0.007o

PROGRAM JAVNIH
PoTREBA U ŠPoRTU osTALo 0,00 250.000.00 304.000.00 0,007io 121,6%o 0,00?o

3

38
381 I

Rashodi poslovanja
Ostali rashodi
Tekuće donacije u novcu

0,00

0,00

0,00

250.000,00

250.000,00

2s0.000,00

304.000,00

304.000,00
304.000,00

0,00ľo

0,007o

0,070

121,67o

121,6%o

121,670

0,007o

0,00?o

0,0070

PROGRAM IZGRADNJE
KOMUNALNE
INFRASTRUKTURE I
KAPITALNIH OBJEKATA 5.968.109,07 12.50r.000.00 60.450.000.00 Ż09.5%o 483.6%o 1.0L2.91o

GLAVA 06

DJEČJI VRTIĆ 3.637.782,72 4.188.000.00 4.395.000,00 l'lĺ,lvo l04,97o lŻ0,8%o

3

32

3224

Rashodi poslovanja
Mateľijalni rashodi
Materljal i dijelovi za tekuće
i investicijsko održavanje

Usluge promidžbe i informiranja

Intelektualnę i osobne usluge

Subvencije
Subvencije trgovačkim

društvima u javnom sektoru

Rashodi za nabaYu
nefinancijske imovine
Rashodi za nabaYu
nepľoizvedene imovine
Zemljište

Rashodi za nabavu proizve-

dene dugotľajne imovine
Poslovni objekti

Ceste, željeznicę i slični
gĺadevinski objektl

Ostali gradevinski objekti

Rashodi za dodatna ulaganja
na nefinancijskoj imovini
Dodatna ulaganja na

gĺadevinskim objektíma

80.15 ,1

80.15 ,16

r5.000,00

65.r56,r6

0,00

0,00

5.887.952.91

3.261.443,00

3.Ż6l.443,00

2.626.509,9Í

16l.39Ż,07

637.15Ż,92
1.812.364,92

191.000,00

91.000,00

0,00

I 1.000,00

80.000,00
100.000,00

100.000,00

12.310.000,00

4.550.000,00

4.5s0.000,00

7.430.000,00

r 70.000,00

3.260.000,00

4.000.000,00

150.000,00

150.000,00

0,00

60.300.000,00

7.900.000,00

7.900.000,00

51.100.000,00

4r.500.000,00

3.270.000,00
6.330.000,00

238,3V0

1t3,5Vo

0,070

16,970

0,0?o

0,0?o

5t1,2Vo

220,1?o

78,5?o

164,8%o

0,07o

0,jvo

0,07o

0,0vo

100,37a

158,3V0

393,9Vo

393,9Vo

1.000,070

0,070

0,070

0,0%o

l87,Iľo
t87,r7o

512,'770

349,3V0

0,0?o

0,0?o

PROGRAMI
DRUŠTVENIH DJELATNoSTI 3.637.782.72 4.188.000.00 4.395.000.00 115 .1 7o 104J%o 120.87o s0.000,00

PREDŠKoLsKo oBRAZoVANJE
DJEČJI VRTIĆ 3.637.782,72 4.188.000.00 4.395.000,00 ILS.l%o 104.9%o 120,87o

3233

3237

35

3512

0,00

0,00

0,00
DJEČJI VRTIĆ
''BIOKOVSKO ZVONCE'' 3.637.782.72 4.188.000.00 4.395.000.00 I l5.l%o 104.9%o 120.87o

3

31

31ll
3t2t
3l 3l

Rashodi poslovanja
Rashodi za zaposlene

PLać,ę za redovan ľad

Ostali rashodi za zaposlene

Doprinosi za

mirovinsko osiguranje

Doprinosi za

zdravstvęno osiguranje

Doprinosi za zapošljavanje

Materijalni rashodi
Naknade za prijevoz, za rad
na terenu i odvojeni Život

Zakupnine i najamnine

Naknadę za Íad pľędstavničkih i

izvľšnih tijela, povjerenstava i sl
Rashodi za nabavu
nefinancijske imovine
Rashodi za nabavu pľoizve-

dene dugotrajne imovine
oprema za održavanje i zaštitu

3,619.815,72

3.402,407,00

Ż.832.166,00

89.978,00

19.409,00

415.239,00

45.615,00

217.408,72

50.626,00

90.926,97

17.967,00

t'l.961,00

4.1 8.000,00

3.938.000,00

3.264.000,00

100.000,00

0,00

535.000,00

39.000,00
230.000,00

40.000,00

150.000,00

20.000,00
20.000,00

4.335.000,00

4.200.000,00

3.500.000,00

100.000,00

550.000,00

50.000,00
135.000,00

40.000,00

50.000,00

45.000,00

60.000,00

60.000,00

60.000,00

115,1%o

115,7?o

115,2?o

tl1,t70

128,8?o

85,570

105,87o

19,070

165,0ľo

5Ż,'l?o

rl1,37o

111.,37o

111,370

104,07o

ĺ06,7?o
101,270

t00,Uvo

102,8ľo

1Ż8,2vo

58,7?o

t00,Üvo

33,3Vo

300,07o

300,070

1r9,8?o

123,4%o

1Ż3,6%o

tlt,lvo

13Ż,5ło

109,6V0

62,L%o

19,070

55,070

333,9%o

333,9Eo

4

4t

0,07a 0,0Vo 0,070

209,17o 489,8V0 1.024,170

139,5?o 173,670 242,2?o

l39,5vo l73,67a 242,Ż7o

282,97o 68'1,8%o 1.945,5V0

105,37o 24.41 1,8V0 25 ;l 13,8V0

0,00 0,07o 0,07o 0,0Vo

4ln
42

42r2
4213

4214

45

31 33

32

3Żl2

3132

3Ż35

329r 451 1

0,00 330.000,00 1.300.000,00 0,07o

0,00 330.000,00 1.300.000,090 0,0vo

4

42

15.855,15 40.000,00

17.967,00 20.000,00

112,5?o 59,37o

300,07o 333,97o PROGRAM ODRZAVANJA
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE
I UREĐENJA GRAĐEVINSKoG
ZEMLJIŠTA 6.987.225,14 5.583.000,00 7.220.000,00 79,9Vo 129,37o I03,3?o

42Ż3



Strana 224 - Broi l9 GLASNIK Četvrtak, 30. prosinca 2004 Četvrtak, 30. 2004. GLASNIK Strana 2Ż5 - Broj 19 11

31232 211 3lt 2ĺl 311Bľ. vRsTARASHODA/
konta IZDATAKA

1 3123IBľ.. vRsTARASHODA/
konta IZDATAKA

1

2003. 2004. 2005. INDEX 2003. 2004. 2005. INDEX

Rashodi poslovanja
Materijalni ľashodi
Uľędski materijal i

ostali materijalni rashodi

Energija
Materijal i dijelovi za tekuće

i investicijsko odrŽavanje

Sitni inventar i auto gume

Usluge tekućeg i

investicijskog odľŽavanja

Komunalne usluge

Zakupnine i najamnine

Intelektualne i osobne usluge

Ostale usluge

Ostali nespomenuti

ľashodi pos|ovanja

Rashodi za nabavu
nefinancijske imovine
Rashodi za nabavu pľoizve-

dene dugotrajne imovine
ostali gľađevinski objekti

Uredaji, stľojevi i oprema

za ostale namjene

Prijevozna sredstva u

cestovnom pľomętu

.860.3 9,54

6.860.369,54

0,00

555.748,0Ż

626.623,46

4.347.s13,31
|.225.611,36

1.320,00

84.916,19

0,00

126.855,60
0,00

126.855,60

0,00

5.383.000,00
5.383.000,00

3.000,00
750.000,00

300.000,00
25.000,00

2.730.000,00
1.220.000,00

40.000,00
250.000,00

65.000,00

200.000,00
0,00

200.000,00

0,00

6.320.000,00
6.320.000,00

0,00
750.000,00

300.000,00
0,00

2.270.000,00
1.400.000,00

150.000,00

0,00

50.000,00

900.000,00

300.000,00

78,570

78,5%o

0,Uvo

135,070

47,9Vo

0,0%o

62,\Vo

99,5V0

546,470

294,47o

0,070

157,770

0,Ivo

210.000,00

10.000,00

l.873,9ło
184,570

lL7,470 92,1?o

ll7,47o 92,1?o

0,0Vo 0,07o

I00,0ło l35,07o

l00,0Vo 47,9Vo

0,07o 0,0ľo

83,27o 52,2Vo

Il4,8Vo 114,2?o

375,07o Ż.049'27o

0,07o 0,0Vo
'76,97o 0,07o

42 Rashodi za nabavu proizve-
dene dugotrajne imovine
Uredska oprema i namještaj

Uredaji, strojevi i oprema

za ostale namjene

3

32
32ŻI 4221

4ŻŻ1

60.000,00
10.000,00

1.927 ,l8 50.000,00 200.000,00 Ż.594,57o 400,07o 10.3'1'7 ,9ło

RAZDJELO GRADSKO VIJECE
GRADSKO POGLAVARSTVO 0,00 500.000.00 820.000,00 0,0?o 164,0?o 0.0?o

GLAVA OT GRADSKO VIJECE
GRADA MAKARSKE 0.00 370.000.00 20.000.00 0,0?o 167.67o 0.0ľo

GRADSKO I POGLAVARSTVO 0.00 620.000.00 0.0%io 167 -6 7o 0.0?o

GRADSKo VIJEĆE 0.00 620.000.00 0,0ło l67.6vo 0.0ľo

3

32

3233
3Ż9l

250.000,00 500.000,00 0,0?o Ż00,07a 0,0To

GLAVA 02 POGLAVARSTVO
GRADA MAKARSKA 0,00 130.000.00 200.000,00 0,0%o 153,8?o 0,070

GRADSKO VIJECE I POGLAVARSTVO 0,00 130.000,00 200.000'00 0,0ło 153,8?o 0,070

GRADSKO POGLAVARSTVO 0,00 130.000.00 200.000,00 0,070 l53,87o 0,0ľo

3.201,84

t.214,66

350,070 6,558,7%o

100,0?o 784,5Vo

32Ż3

32Ż4

4225
3232

3234

3235
3231
3Ż39

3Ż99

370.000,00

370.000,00
r 20.000,00

620.000,00

620.000,00
120.000,00

0,07o

0,0v0

0,070

t67,6Vo
167,6%o

100,070

0,0?o

0,0?o

0,0%o
0,00 0,00 1.400.000,00 0,07o 0,07o

126.855, 0 200.000,00 900.000,00 157 ,7 7o 450,07o

Rashodi poslovanja
Materijalni rashodi
Usluge promidžbe i informiĺanja
Naknade za rad predstavničkih i

izvršnih tijela, povjerenstava i sl.

0,00

0,00

0,00

0,004

42

0,0?o

709,5?o

709,570

0,Ivo

't8,870

0,070

4214

4ŻŻ7

450,0%o

0,0v0

50,0ło

0,0?o
4Ż31

100.000,00 15'1,770

s00.000,00 0,070

3 Rashodi poslovanja

32 Mateľijalniľashodi
329l Naknadę za rad prędstavničkih i

0,0ľo
0,0%

0,00

0,00

0,00

130.000,00

130.000,00

200.000,00

200.000,00

0,07o

0,0?o

I53'8%io

153,870

RAZDJEL 05 POGON ZA
2.408.006.49 2.691.220.00 2.771.200.00 111.870 103.0 ľo 115.\% izvršnih tiiela, povierenstava i sl. 130.000,00 200.000,00 0,0V0 153,87o 0,0Vo

KOMUNALNE TNOSTI

GLAVA 01 POGON ZA
KOMUNALNE TNOSTI 2.408.006.49 .220.00 I 771.200.00 lll.\Vo r03.0 ?o ll5.1Vo

PROGRAM
PRoJEKCIJA PRoRAČUNA

oPĆI DIoKOMUNALNE TNOSTI 2.408.006.49 .220-00 1 771.200.00 lĺl.8vo 103.O?io 15.lVo1

KoMUNALNo UREĐENJE
POGON ZA KOMUNALNE
DJELATNOSTI

Bľ. vRsTA PRIHODA /

konta PRIMITAKA
I

procjena 2004.

)

plan 2005.

34
procjena 200 . pľoc.iena 2007.

2lr 413312

2.40E.006.49 2.77l.200.00 1ĺl.8ľo 103.07o 115.1?o INDEX

UKUPNO
PRIHODI/PRIMICI 47.197.000.00 102.880.000.00 57.242.152.28 60.542.312.00 218,070 55.6?o I05.8ľo

Prihodi poslovan ia 4.89.000,00 52.380.000,00 56.707.152,28 59.969.862'00 Lĺ2,2%o l083%o I05,8ľo

19.889.000,00 24'640.000,00 26.525'35Ż,28 28.210.336,00 123,9?o I07,1vo 106,4?o

3

31

3111

31 t3
3t2t
3132

3133

32

3211
3221

Rashodi posloYania 2,404.804,65

Rashodi za zaposlene 2.196.822,14

PLaćę za redovan lad 1.565.815'89

Plaćę za prekovremeni rad 102.794,00

ostali rashodi za zaposlenę 21694|,9Ż

Dopľinosi za
zdravstveno osiguranje Ż73.782,23

Doprinosi za zapošljavanje 30'053'96

Materijalni rashodi 207.982'51

Službena putovanja 3.02l,36
Uredski materijal i

ostali materijalni rashodi 163.298,64

sitni inventaľ i auto gume 8l l 
'54

Usluge telefona, pošte i prijevoza 0'00

Zakupnine i najamnine 0,00

Intelektualne i osobne usluge 0,00

Pľemije osiguranja 0'00

Ostali nespomenuti

ľashodi poslovanja 250'00

Rashodi za nabavu
neÍinancijske imovine 3.20l,84

2,631.220,00

2.281.100,00
1.700.000,00

100.000,00
150.000,00

300.000,00

3r.000,00

350.220,00
3,000,00

2.561.200,00
2.131.000,00
1.600.000,00

100.000,00

100.000,00

300.000,00
3 r.000,00

430.200,00

3.000,00

r50.000,00
10.100,00

r0.r00,00
135.000,00

r00.000,00

2.000,00

109,47o

ĺ03,87o
l08,6Vo

97,3ľo

69,t?o

r09,670

103,Iło

168,47o

99,370

9l,9ľo
1.244,5?o

0,0ľo

0,070

0,0ło

0,0%o

8.000,07o

1.873,9V0

97,37o

93,47o

94,170

100,0?o

66,',tVo

100,070

l00,0ľo
l22,8ło
100,07o

100,070

100,070

100,070

t00,jvo
500,0%o

99,070

106,570

97,0?o

102,2V0

97,3ło
46,170

109,670

103,tvo

206,8?o

99,3?o

91,970

1.Ż44,57o

0,070

0,070

0,070

0,0ło

1.200.000,00

1.640.000,00

22.300.000,00

r.660.000,00

1.390.000,00

2.490.000,00

21.800.000,00

2.060.000,00

1.487.300,00

2.664.300,00

23.826.000,00

2.2M.200,00

l .591 .4 I I ,00

2.850.801,00

24.958.820,00

2.358.494,00

115,8ło

151,870

107,Ivo

107,0ľo

|0'l,0ľo

|0'],0ło

104,870

107,0?o

6r

63

Prihodi od poľeza

Pomoći iz inozęmstva

(darovnice) i od

subjekata unutaľ

opće države

Prihodi od imovine

Prihodi od administra-

tivnih pristojbi i po

posebnim propisima

Ostaliprihodi

64

5

66

97,87o 1093?o

|Ż4,I?o |01,0ľo32Ż5

3Ż3l
3Ż35
3237

3292
3299

150.000,00

10.100,00

r0.r00,00
135.000,00
20.000,00

2.0Ż0,00

7 Prihodi od prďaje
neÍinancijske imovine 508.000,00 500.000,00 535.000,00 572.450,00 98,4Vo 107,070 I07,0%o

1l Prihodi od prodaje

neproizvedęne imovine

Prihodi od prodaje

pľoizvedene dugotrajne

imovine

20.000,00 20.000,00

60.000,00 210.000,00

lÜ0,0?a 8.000,07o

350,0ło 6.558'7vo

12

108.000,00 0,00 0,00 0,00 0,07o 0,07o 0,0ľo

400'000,00 500.000,00 535.000,00 572.450,00 l25 ,\vo 101 ,0To l07 ,0ľo
4



Strana 226 - Broj 19 GLASNIK Četvrtak, 30. prosinca 2004. Četvrtak, 30. prosinca 2004. GLASNIK Strana22'l - Broi 19

PRoJBKCIJA PLANA PRoRAČUNA ZA RAZDoBLJE oD 2005. Do 2007. GoDINE

RB Broj
računa NAZIV RACUNA Plan 2005. Plan 2006 Plan 2007

Br. VRSTAPRIHODA/
konta PRIMITAKA

234
plan 2005. procjena 200 . procjena 2007.

1

procjena 2004.

2lr 413312

INDEX

8 Primici od financijske
imovine i zaduživanja 0,00 50.000.000,00 0,00 0,00 0,070 0,070 0,0?o IŻ J 4 5 6

84 Primici od zaduživanja 0,00 s0.000.000,00 0,00 0,00 0,07o 0,0%o 0,0%

T 6 i7 PRIHODI 52.880.000,00 57.Ż42.15Ż'Ż8 60.542'312,00

il8 PRIMICI OD
ZADUŽIvANJA
SVEUKUPNI PRIHODI
I PRIMICI O. U)

50.000.000,00Bľ. vRsTARASHODA/
konta IZDATAKA

1

procjena 2004.

2 3 4 2lÍ 3ĺ2 4l3

2005. pľoc.iena 2006. pľocjena 2007. INDEX
00

plan

UKUPNO
RASHODIlIZDACI 47.197.000,00 99.396.404,00 51.242.152.28 0.542.312.00 210.6%o 57.6ľo L05.8ľo

3 Rashodi poslovania 33.604.000'00 36.1 6.404'00 39.528.052'28 42.139.015,94 l07'6vo 109,3%o 106,6ľo

102.880.000,00 57.242.152,28 60.542.312,00

ilI 3i4 RASHODI 99.396.404,00 53.74Ż.152'28 57.042.3IŻ,00

rv5 IZDACTZA
FINANCIJSKU IMOVINU
SVBUKUPNO RASHODI
ITZDACT (III.IV)

0 3.500.000,00 3.500.000,0031

32

34

35

36

Rashodizazaposlene lŻ.234'510,00

Materijalniľashodi l3.9l4.590'00
Financijski ľashodi 321.070,00

Subvencije 170.000,00

Pomoći dane u inozemstvo

i unutar opće države 196.000'00

Naknade gradanima i

kućanstvima na temelju

osiguľanja i druge naknade l '605.000'00
ostali ĺashodi 5.156.830'00

12.787.000,00

14.873.800,00

l.339.000,00

70.000,00

1.265.000,00

5.740.604,00

13.382.090,00

15.914.966,00

Ż.562'130,00

74.900,00

1.353.550,00

6.142.446,Ż8

14.639.836,30

16.106.013,62

2.588.121, t0

80.143,00

104,5?o

106,970

409,4V0

4t,LVo

tM,'tvo
107,070

191,4V0

107,070

109,470

105,070

101,070

107,070
99.396.404,00 57.242.152,28 60.542.312,00

91.000,00 91.310,00 104.185,90 46,4Vo 107,0V0 l01,jVo
Članak 4'

ovaj Proračun stupa na snagu danon objave u
"Glasniku Grada Makarske", a primjenjuje se od 1.

siječnja 2005. godine.

Klasa: oŻl -u lŻ004-0I l 507 I

Makarska, 23. prosinca Ż0o4' g.

PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEĆA:
Dľ. Damir Mendeš, v.ľ.

Na temelju Zakona o proračunu (''NN'', br.

I54l0Ż i 147103) i članka 31. i 90. Statuta Grada
Makarske (''Glasnik Grada Makarske'' br. Żl02),

Gradsko vijeće Grada Makarske na 34. sjednici
održanoj danaŻ3. prosinca 2004. godine, donijelo
je

ODLUKU
o izvršavanju Proračuna Grada Makarske

za Ż005. godinu

I. oPĆE oDREDBE

Članak 1.

ovom odlukom uređuje se struktura prihoda i
izdataka Proračuna Grada Makarska zaŻ005. godi-

nu (u daljnjem tekstu: Proračun), način njegovog

izvršavanja, upravljanja gradskom imovinom te

prava i obveze ovlaštenih izvršitelja Proračuna.

II. STRUKTURA PRoRAČuľł

Čtanak 2.

opći dio Proračuna sastoji se od Računa priho-

da i rashoda te financijskih primitaka i izdataka, a

Posebni dio sadrži raspored rashoda po nositeljima
izvršenja Proračuna - odjelima, programima i
aktivnostima, korisnicima i namjenama.

U Bilanci prihoda i izdataka iskazuju se prihodi
od poreza, potpore, prihodi od imovine, prihodi po

posebnim propisima, prihodi ostvareni na tržištu
gospodarenjem gradskom imovinom te financijski
primici s osnove za ttivania.

Rashodi prikazuju rashode za zaposlene, mater-

ijalne troškove, rashode za usluge, financijske
rashode, subvencije, potpore, donacije te rashode za

nabavu nefinancij ske imovine.

uI. IZVRŠENJE PRoRAČUNA

Članak 3.

Prava i odgovornosti za izvrśenje Proračuna u
cijelosti ima gradonačelnik.

Članak 4.

Sredstva iz Posebnog dijela Proračuna osigu-

ravaju se po ovlaštenju iz ove odluke upravnim
odjelima i Pogonu za komunalne djelatnosti.

Članak 5.

Imenovani Izvršitelji koji imaju prava i odgovo-
mosti za korištenje sredstava u skladu s ovom
Odlukom su:

- u odjelu 030 - pročelnik odjela Za gospo-

darenje prostorom,
- u odjelu 020 - pročelnik odjela za društvene

djelatnosti,
- u odjelu 00 - pročelnik odjela za proračun i

financije,
- u pogonu 050 - voditelj Pogona za komunalne

djelatnosti Grada Makaĺske.

1l

38

1.448.298,50

6.572.411,52

18,8?o 10'1,0V0

lll,3Vo l0'1,0V0

10't,jvo

10'1,070

4 Rashodi za nabavu
nefinancijske imovine 13.593'000'00 63.230.000'00 14.214.100'00 14.903.Ż96,06 465,27o 22,5ľo I04,8ľo

Rashodi za nabavu

nepĺoizvedeneimovine 4'550'000'00
Rashdoi za nabavu

proizvedene dugotrajne

imovine 8.683.000,00

Rashodi za nabavu

plemenitih metala i

ostalih pohľanjenih

vnjednosti 30.000,00

Rashodi za dodatna

ulaganja na nefi nancijskoj

imovini 330.000,00

lzdaci za financüsku
imovinu i otplate zajmova 0,00 0,00 3.500.000,00 3.500.000,00 0,0?o 0,0?o 100,0?o

Izdaci za otplatu glavnice

pľimljenih zajmova 0,00 0,00 3.500.000,00 3.500.000,00 0,0V0 0,07o 100,070

PLAN RAČUNA FINANCIRANJA Z^RALD0BLJE oD 2005. Do 2007. GoDINE

RB Broj
računa NAZIV RAČUNA Plan 2005 Plan 2006. PlanŻ007

J 4 5 6

ZADUZIVANJE
Primljeni zajmovi

4t

42

43

7.900.000,00

53.495.000,00

35.000,00

r.800.000,00

1.453.000,00

10.797.650,00

37.450,00

1.926.000,00

1.544.110,00

1.251.694,56

40.071,50

2.060.820,00

113,670

616,tvo

il6,7V0

545,570

18,470

20,2V0

t07,jvo

l01,jVo

106,370

t04,3vo

107,0T0

107,0To

45

5

54

IŻ
0

8 0

il oTPLATA ZAJMOVA 0 3.500.000,00 3.500.000,00
5 Otplata zajmova 0 3.500.000,00 3.500.000,00

I 50.000.000,00
50.000.000,00

0
0



GLASNIK Četvrtak, 30. prosinca 2004. Četvrtak, 30. prosinca 2004. GLASNIK Stĺana229 - Broi 19
I

I

l

I

I

I
I

I

i

i

I

I
I

I

!

I

I

l

i
I

I

I

Strana 228 - Broj 19

Za zakonito korištenje sredstava u skladu s

ovom odlukom imenovani Izvršitelji iz prethodnog
stavka odgovorni su gradonačelniku.

Članak 6.

Izvršitelji iz članka 5. proračunska sredstva
mogu koristiti samo za namjene koje su određene
Proračunom, programima i aktivnostima javnih
potreba društvenih i ostalih djelatnosti te odlukama
i to do visine utvrdene u njegovom Posebnom
dijelu.

Nositelj Proračuna (odjeli Gradske uprave) i
korisnici Proračuna Grada Makarske, moraju se

tijekom godine pridržavati sljedeće dinamike troše-
nja sredstava:

- za razdoblje siječanj-ožujak l5vo
- za razdoblje siječanj-lipanj 40vo
- za razdob|je siječanj-ruj an 7 Żvo

Iznimno korisnici Proračuna kojima Se u

Proračunu osiguravaju sredstva za p|aće i osnovne
materijalne troškove poslovanja, mogu Za razdoblje
sij ečanj - ožuj ak kori stiti Żlvo odobr enih sredstava.

Članak 7'

Sredstva Posebnog dijela Proračuna, namijenje-
na za kapiÍalne donacije neprofitnim organizacija-
ma u iznosu od 150.000,00 kn i sredstva za nabavu
nefinancijske dugotrajne imovine proračunskim
korisnicima u iznosu od 150.000,00 kn mogu se

koristiti isključivo nakon njihovoga raspoređivanja
o čemu odluku donosi Poglavaĺstvo temeljem Zaht-
jeva korisnika.

Poglavarstvo može ovlastiti pročelnike upravnih
odjela i voditelja Pogona za komunalne djelatnosti
da do određenog iznosa ili za pojedine vrste izdata-
ka vrše raspored bez posebne odluke Poglavarstva,
a uz suglasnost gradonačelnika, odnosno njegovih
zamjenika koje on ovlasti za pojedine djelatnosti,

Članak 8.

Sredstva namijenjena za prijenose trgovačkim
društvima mogu Se koristiti isključivo putem ugo-
voľenog odredenja međusobnih prava i obveza.

Članak 9.

Radi usklađivanja s dinamikom priliva i odliva
sredstava, ovlašćuje se Upravni odjel za proračun i
financije da sačini mjesečni plan dinamike
korištenja sredstava po upravnim odjelima i pľo-
gramima.

Izvršitelj iz čLanka 5. ove odluke sačinit će glo-

balni plan korištenja sredstava unutar odjela, odno-

Sno pogona' kod čega će odrediti plan prioriteta'

Ukoliko se prihodi Proračuna ne ostvaruju plani-
ľanom dinamikom, prednost u izvršavanju obveza
imat će sredstva za redovitu djelatnost odjela i
službi i drugi izdaci koje odredi gradonačelnik.

U slučaju neravnoteže, Upravni odjel za pro-

račun i financije može privremeno obustaviti
izvršenje pojedinih naloga do razdoblja kada to
dopuštaju planovi priliva prihoda Proračuna.

Članak 10.

Sredstva namijenjena za financiranje djelatnosti
proračunskih koľisnika (ustanove u kulturi, dječji
vrtić) te za donacije neprofitnim organizacijama
koje imaju zaposlenike, prenosit će sę u jednakim

mjesečnim iznosima temeljem predočenog finan-
cijskog plana.

Proračunsku korisnik je na temelju iznosa pred-

viđenih Proračunom obvezan sastaviti financijski
plan za cijelu godinu po mjesecima. Na temelju
mjesečne dodjele korisnik izvješćuje o rasporedu

dobivenih sredstava i obavlja korekciju za sljedeći
mjesec, a odjel za financije i proračun duŽan je
odobriti izmjenu do Ż5. u mjesecu za sljedeći
mjesec.

Manje dodijeljena sľedstva u odnosu na finan-
cijski plan za tekući mjesec korisnik raspoređuje u

sredstva dodjele za sljedeći mjesec.
Sredstva namijenjena za donacije ostalim nepro-

fitnim organizacijama prenosit će se temeljem pod-

nesenih pismenih zahtjeva sukladno dinamici prili-
va prihoda Proračuna.

Članak 1l.

Sredstva namijenjena za financiranje tekućih
izdataka decentraliziranih funkcij a osnovnih škola
doznačuju se mjesečno u visini IlI2 općih
tľoškova, a sredstva za tekuće održavanje i hitne

intervencije po podnesenim dokumentiranim zaht-
jevima, dok se sredstva za troškove energenata i
prijevoz učenika uplaćuju direktno dobavljačima po

izdanim računima.
Pľijenosi iz prethodnog stavka izvršavaju se u

skladu s planom izdataka i stvarnim troškovima
osnovnih škola do razine kriterija minimalnog stan-

darda i propisane visine obveze.

Sredstva za dodaÍna ulaganja na građevinskim
objektima osnovnih škola u iznosu od 400.000,00
kn prenose se temeljem Plana prioriteta kojeg
donosi Poglavarstvo, a nakon što korisnik ispuni
zakonski postupak nabave roba, usluga i radova.

Prijenos sredstava za kapitalna ulaganja uvjetuje se

sklapanjem ugovora o financiľanju kapitalnog pro-
jekta između Grada Makarske i korisnika'

Članak 12.

Nerasporedena sredstva Proračuna čine sredstva

za|1he koja se koriste za hitne i nepľedvidive
izdatke.

o korištenju sredstava tekuće zalihe Proračuna

odlučuje Poglavarstvo.
Gradonačelnik moŽe raspolagati sredstvima te-

kuće zďihe u pojedinačnim iznosima do 50.000,00

kn.
o korištenju sredstava tekuće zalilhe gradonačel-

nik izvještava Poglavaĺstvo mjesečno, a Gradsko

vijeće polugodišnje.

Članak 13.

Ako se tijekom fiskalne godine temeljem pro-

pisa poveća djelokrug ili nadležnost korisnika, što

zahtijeva i veća sredstva od planiranih, sredstva za

njegove izdatke osigurat će se iz tekuće za|ihe
proračuna.

Ako se tijekom godine smanji nadležnost koris-

nika ili se ne izvrši programski raspored na namjene

i krajnje korisnike, neutrošena sredstva Se pľenose

na tekuću zalihu proračuna.

IV. UPRAVLJANJE GRADSKOM
IMOVINOM

Članak 14.

Sva gradska materijalna i nematerijalna imov-

ina, obveze i potľaŽivanja evidentiraju se u glavnim

i pomoćnim poslovnim knjigama.
Stanje imovine utvrđuje se jedanput godišnje,

prilikom popisa koji je Sastavni dio godišnjeg

obračuna proračuna. o rezultatima popisa odluku

donosi Gradonačelnik'

Članak 15.

Sredstva za plać,e i naknade isplaćivat će se
temeljem zakonom utvrđenih kľiterija, donijetih

akata i proračunom planiranih sredstava.

Članak 16.

Zaduźiv anje' pozajm lj iv anj e i izdavanj e j am s ta-

va provodit ć,e Se sukladno Sa zakonom i

dopuštenom gornjom granicom zaduženosti.
Odluke iz prethodnog stavka donosi Gradsko

vijeće.

Članak 17.

odnosi s Uredom državne uprave i Poreznom

upravom u pogledu naknade dijela zajedničkih

materijalnih izdataka, regulirat će se ugovorom.

Članak 18.

ovlašćuje se Upravni odje| za proračun i finan-

cije da može izvršiti preraspodjelu izdataka unutar

plana pojedinog upľavnog odjela, odnosno pogona,

na razini podskupine računa računskog plana,

najviše do iznosa od 5%o stavke koja se smanjuje, a

bez pľethodne suglasnosti Poglavarstva.

Članak 19.

Pogľešno ili više uplaćeni prihodi u Proračunu

vraćaju se uplatiteljima na teret svih prihoda.

v. ZAKLJUĆNA oDREDBA

Čhnak 20.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u

"Glasniku Grada Makarske".

Klasa: )ŻI-u lŻ004-0I l 507 u2
U Makarskoj,23. prosincaŻ004. g.

PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEĆA:
Dr. Damiľ Mendeš, v.r.

Na temelju članka Ż0. i 90. Statut Grada Makarske
(Glasnik br.Żl02), Gradsko vijeće Makarske naŻ4.

sjednici odŻ3. prosinca 2004. godine, donijelo je

PLAN 2005.

300.000,00 kn

200.000,00 kn

200.000,00 kn

100.000,00 kn

PRoGRAM GRADNJE oBJEKATA I UREĐAJA
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2005. GODINU

L GRAĐENJE oBJEKATA I UREĐAJA KoMUNALNE
INFRASTRUKTURE ZA .tAvNE PoVRŠINE

1. Uredenje parkinga na Sinokoši
2. Uredenje nogostupa i parkinga na Istoku

3. Uređenje park šume Peškera

4. Uređenje sabime stanice i WC-a na sv. Petru



Strana 230 - Broj 19 GLASNIK Četvrtak' 30. prosinca 2004

5. Uređenje Kačićeva trga
6. Uređenje nogostupa kraj Doma starih
7. Uredenje prilaznog puta ''Tri križa"
8. Izgradnja dječjeg igrališta u V. Brdu
9. Uređenje trga Kobaca

10. Uređenjeprilaza crkvi Kĺaljice Mira
l1. Rekonstrukcija i uređenje Kalalarge
12. Uređenje parkinga groblja Makar
13. oprema zaJPP (klupe' stupići, posude za otpatke, pr. znakovi i sl.)

UKUPNO I: 1.950.000,00 kn

II. oTKUP ZEMLJIŠTAZ1'
NBRAZVRSTANE cEsTE I .IAVNE PoVRŠINE

1. otkup zemljišta Zadarska ulica
2. otkup zemljišta Istok
3. otkup zemljišta Veliko Brdo
4. otkup zemljišta D. Luka 3

5. otkup zemljišta S. Centar

UKUPNO II: 6.400.000,00 kn

III. GRAĐENJE oBJEKATA I UREĐAJA KoMUNALNE
INFRASTRUKTURE ZA NERAZVRSTANE CESTE

PLAN 2OO5

1. odvojak ulice A. G. Matoša
2. Ulica Don Frane Bulića
3. Veliko Brdo - put prema groblju
4. Izgradnja ulica između Splitske iZadarskę
5. Rekonstrukcija ceste i potpornog zida Matići-Rusendići

UKUPNO III: 1.800.000,00 kn

Iv. GRADNJA oBJEKATA I UREĐAJA KoMUNALNE
INFRASTRUKTURE ZA GROBL.IE

PLAN 2005.

1. Izvođenje radova na uređenju gradskog groblja i groblja u V. Brdu i Kotišni 1.000.000,00 kn

UKUPNO IV: 1.000.000,00 kn

v. GRAĐENJE oBJEKATA I UREĐAJA KoMUNALNE
INFRASTRUKTURE ZA .IAVNU RASV.IETU

1. Javna rasvjeta temeljenje, kabliranje, postavljanje novih rasvjetnih tijela

PLAN 2005.

300.000,00 kn

UKUPNO V: 300.000,00 kn

Četvrtak, 30. prosinca 2004' GLASNIK Strana 231 - Broi 19

100.000,00 kn
20.000,00 kn

150.000,00 kn
200.000,00 kn
80.000,00 kn

100.000,00 kn
300.000,00 kn
50.000,00 kn

150.000,00 kn

vI. GRAĐENJE oBJEKATA I UREĐAJA KoMUNALNE
INFRASTRUKTURE I NABAVA OPREME ZA
VODOOPSKRBU I ODVODN.IU OTPADNIH VODA

1. Gradnja vodoopskrbnog sustava (CS Vrutak, TC Vrutak - Makar,
VS Makar i GC Makar - V. Brdo)

Ż. Izgadnja ostale vodoopskĺbne mreže oborinskog Sustava i
odvodnje otpadnih voda (kolektoľ D. Ledina - Sv. Nikola,
ulice A. G. Matoša, Don Frane Bulića, potok Bidol)

PLAN 2OO5

4.000.000,00 kn

700.000,00

UKUPNO VI: 4.700.000,00 kn

PLAN 2005.

400.000,00 kn
250.000,00 kn
150.000,00 kn
100.000,00 kn

5.500.000,00 kn

VII. SANACIJA, REKONSTRUKCIJA I DODATNA ULAGANJA U
GRAĐEVINSKE oBJEKTE

1. Krov palače Tonolli, kĺov športske dvorane SC i
o.Š. st1epana lvičevića, ulaz u o.Š. p. Perice,
krov i tavan zgrade Grada Makarske

PLAN 2005.

1.300.000,00 kn

UKUPNO VII: 1.300.000,00 kn

VIII. IZGRADNJA KAPITALNIH OBJEKATA

l. Izgradnja polivalentne gradske športske dvorane ibazena
2. Kultumi centar (kino, parking)
3. Zemljište za udrugu Sunce

PLAN 2005.

41.000.000,00 kn
1.000.000,00 kn
1.500.000,00 kn50.000,00 kn

50.000,00 kn
150.000,00 kn

1.500.000,00 kn
50.000,00 kn

UKUPNO VIII: 43.500.000,00 kn

REKAPITULACIJA
UKUPNO I:
UKUPNO II:
UKUPNO III:
UKUPNO IV:
UKUPNO V:
UKUPNO VI:
UKUPNO VII:
UKUPNO VIII:

UKUPNO TROSKOVI ZA
REALIZACIJU PROGRAMA 60.950.000,00 kn

IZVORI FINANCIRANJA

a) komunalni dopľinos. .... . 9.950.000'00 kn
b) naknada za priključenje. . . . 700.000'00 kn
c) sredstva od zaduŽivanja...... 50.000.000,00 kn
d) naplata parkiľanja Sinokoša 300.000,00 kn

UKUPNO: 5.950.000.00 kn

1.950.000,00 kn
6.400.000,00 kn
ĺ'.800.000'00 kn
1.000.000,00 kn

300.000,00 kn
4.700.000,00 kn
1.300.000,00 kn

43.500.000,00 kn

Klasa: oŻI -0 l ĺŻ004 l 0 I l 507 I 13

Makarska, 23. prosinca Ż0o4. g.
PREDSJEDNIK:

Dľ. Damiľ Mendeš, v.ľ. I

I
I

.



Strana 232 - Broi l9 GLASNIK Četvrtak, 30. prosinca 2004

Na temelju članka 20. i 90' Statuta Grada Makarske (Glasnik br. Żl0Ż), Gradsko vijeće Makaľske na24.
sjednici održanoj 23. prosinca 2004. godine, donijelo je

PRoGRAM oDRŽAVANJA KoMUNALNE
INFRASTRUKTURE ZA, 2005. g.

PROGRAM OBUHVAĆA:

1. održavanje sustava za odvodnju atmosferskih voda,
2. održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenjejavnih površina,
3. održavanje javnih povľšina,
4. održav anje nerazvrstanih cesta,
5. javna rasvjeta,
. komunalno opľemanje i eko-renta

Cetvrtak, 30. prosinca 2004. GLASNIK Strana 233 - Broj 19

1. odľžavanje sustava za odvodnju atmosfeľskih voda
- održavanje oborinskog sustava (ugovor s ''Vodovodom'')
- popravak i rekonstrukcija dijela postojećeg Sustava
- održavanje javnih sanitamih čvorova

- održavanje WC-a
- održavanje kemijskih WC-a

3. odľžavanje javnih povľšina

o država nj e zel e ni h p ovľ š i na

2. održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina 1.400.000,00 kn
x,-.Ltscenla

- pješčanih zona ijavnih površina osim javnih cesta ručnim i strojnim pometavanjem, otklanjanje
posljedica izvanrednih događaja

- čišćenje šume (Sv. Petar i osejava, park Peškera, Šetalište fra J. Radića),
- čišćenje košarica,
- čišćenjejavnihpothodnika,
- čišćenje plaže i kupališta ] 50 .000 ,00 kn

Odvoz otpadaka sa JPP po programu s " Mak. komunalcem" L100.000,00 kn
a) odvoz otpadaka sa JPP, redovno pražnjenje kontejnera, odvoz granja,

šuta, žala, trave, otpadaka s raznih proslava i kabastog otpada
b) rad elektromobila za odvoz otpadaka sa JPP plaže

(od 1. siječnja do 15. travnja i od 15. rujna do 31. prosinca,
svaki drugi dan; od 15. travnja do 15. lipnja, svaki dan;
od 15. lipnja do 15. rujna svaki dan dvije smjene

Dezinsekcija i deľatizacija

Ostali razni manji zahvati

PLAN 2005.

1 0.000,00 kn
60.000,00 kn
60.000,00 kn
40.000,00 kn
30.000,00 kn
10.000,00 kn

900.000,00 kn

200.000,00 kn

100.000,00 kn

50.000,00 kn

1.620.000,00 kn

1300.000,00 kn

1.000.000,00 kn

300.000,00 kn

odľžavanje plaža
- nasipanje plaža jalovinom, prekopavanje i ľavnanje

žala i ostalih površina naplaži
- ostalo održavanje (čišćenje, bojanje klupa i ograda) rad + materijal

održavanje ulica, trgova i no7osĺupa (razłli manji zahvati)

o stalo tekuće održavanje

- održavanje tržnice, ribarnice (vage)
- uredenje tuševa nap|aži (održavanje postojećih i

izgradnja novih kamenih postolja)
- održavanje zgrada i poslovnih prostora

Manji izvanľedni zahvati ( popravci )

4. održavanje nerazvľstanih cesta

- Redovito odrŽavanje neľazvrstanih cesta (popravak asfaltnog zastora i
rekonstrukcija postojećih ulica) po programu s ''Makarskim komunalcem''

5. javna ľasvjeta

održavanje objekata i uľedaja javne ľasvjete
po posebnom pro4ramu tijekom čitave godine

- održavanje javne rasvjete - rad
- utrošak struje
- trošak materijala

Prigodna dekoľacija i iluminacija
- isticanje državnih Zastava
- popravak stijegova, konzola i nabava novih zastava
- iluminacija i kićenje grada

6. komunalno opremanje i eko-ľenta

Nabava komunalne opreme i ostalo

- nabava vozila
- nabava kontejneľa za recikJažni otpad
- najam kontejnera zareciklažni otpad
- suosnivanje Trgovačkog društva za prikupljanje reciklažnog

otpada i formiľanje sabimo prekĺcajne stanice
- edukacija stanovništva, akcije čišćenja, organizacija seminara i sl.

Eko-renta

150.000,00 kn

50.000,00 kn
100.000,00 kn

50.000,00 kn

90.000,00 kn

10.000,00 kn

20.000,00 kn
60.000,00 kn

30.000,00 kn

400.000,00 kn

400.000,00 kn

1.250.000,00 kn

450.000,00 kn
650.000,00 kn
100.000,00 kn

50.000,00 kn

2.400.000,00 kn

1.000.000,00 kn

500.000,00 kn
100.000,00 kn
150.000,00 kn

300.000,00 kn
50.000,00 kn

1.400.000,00 kn

UKUPNO: 7.230.000,00 KN

FINANCIRANJE:
- komunalna naknada
- ostali prihodi proračuna (porez na JPP, boravišna pristojba,

porez na kllće za odmor...)

3.800.000,00 kn

3.430,000,00 kn
pľema posebno sačinjenom programu sa ''Makarskim komunalcem''
a) održavanje drvoreda (murve, koštele, palme, stabla u

Jadranskoj ulici i Ul. A' Starčevića, tamarisi na Sv. Petru, agave i dr.)
b) košenje, zalijevanje i održavanje travnjaka na JPP
c) uzgoj, sadnja i odrŽavanje sezonskog cvijeća na JPP
d) uzgoj sadnica za donaciju građanima
- Utrošak vode

UKUPNO: 7.230.000,00 kn

Ovaj Program stupa na snagu danom objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 0Żl -u lŻ004-0U507 I l 4
Makarska, 23' prosinca Ż004. g.

PREDSJEDNIK:
Dr. Damir Mendeš, v.ľ.

\a



Strana 234 - Broi 19 GLASNIK Četvrtak, 30. prosinca 2004

Na temelju članka 20. i 90. Statuta Grada Makarske (Glasnik br' Żl0Ż), Gradsko vijeće Makaľske na 24
sjednici od Ż3 ' prosinca 2004' godine, donijelo je

PROGRAM
javnih potľeba u kulturi Grada Makaľske za2005.godinu

I. OSNOVNE ODREDBE

Javne potrebe u kulturi, zakoje se sredstva osiguravaju iz proračuna Grada Makaľske, su kultume dje-
latnosti i poslovi, akcije i manifestacije u kulturi od interesa za GradMakarsku.

U proračunu Grada Makarske osigurana su sredstva Za pľograme kultumog razvoja i unapređenja
zadovoljavanja javnih potreba gradanstva, prvenstveno za sljedeće djelatnosti:

1. Knjižničarska djelatnost
2. Muzejsko-galerijska djelatnost
3. Kultumo-umjetnički amaterizam
4. Zabavno-kultume manifestacije
5. Književno-nakladnička djelatnost
6. Djelatnost prikazivanja filmova

N. PROGRAMI

1. Ustanove UKUpNO:3.097.500,00 kn

1.1. Gradska knjižnica
Gradska knjižnica je ustanova koja obavlja knjiŽničarsku djelatnost.
Za ostvarenje programa rada ove ustanove osigurano je u proračunu ukupno 1.5 0.000,00 kn
i to za'.

- plaće zaposlenicima i materijalne troškove
- programe
- rashode za nefinancijsku imovinu
- list "Makarsko primorje"

1.2. Gradski muzej

Muzejsko-izložbena djelatnost realizlĺa se kroz rad Gradskog muzeja.
Za ostvarenje programa rada ove ustanove osigurano je u proračunu ukupno

i to za:

- plaće zaposlenicima i materijalne troškove
- programe
- rashode zanabavu nefinancijske imovine

1.3. Gradska galerija Antuna Gojaka
Gradska galeľija Antuna Gojaka je ustanova koja obavlja galerijsku
djelatnost te se bavi pripremanjem i održavanjem izložbi.
Za ostvarenje programa rada ove ustanove osigurano je u proračunu ukupno

i to za:

- plaće zaposlenicima i materijalne troškove
- programe
- rashode za nabavku nefinancijske imovine

Četvrtak, 30. prosinca 2004. GLASNIK Strana 235 - Broj l9

1.4. Gradska slaz.ba

Za potrebe Gradske g|azbe Makarska koja vľlo uspješno nastupa na svim
značajnim pľigodama za Grad Makarsku te okuplja veliki broj mladeži,
osigurano je u proračunu ukupno

i to za:

- plaće zaposlenicima i materijalne troškove
- programe

1.5. Gradsko kino
Gradsko kino Makarske je ustanova koja se bavi djelatnošću prikazivanja
filmova i širenja filmske kultuľe. Zapotrebe Gradskog kina
osigurano je u proračunu ukupno

iÍo za:

- programe
- najam prostora

1.6. Makarsko ljeto

Za potr ebe organizacij e m anifes tacij e''Makaľsko lj eto ŻOO5',
iz sredstava za gradske kultume programe u proračunu je
potrebito osigurati ukupno

i to za:

- kultumo-zabavneprograme
- troškove promidžbe
- rashode za nabavu nefinancijske imovine

2. Djelatnost udruga iz kulture

ZaredoviÍu djelatnost i progľam gradskih kultumih
udruga u proračunu je osigurano ukupno

i to za:

3.1. Maticu hrvatsku
3.2. Hrvatsko-njemačko društvo
3.3. HKD "Napredak"
3.4. Klape
3.5. PGD "Karneval"
3.6. Lutkarsko društvo''Zlatousti''
3.7. Mažoretkinje
3.8. Folklomi ansambl "Tempet"

3. Potpore pojedincima, skupinatna i udrugama

U proračunu Grada Makarske osigurana su sredstva namijenjena širenju
kulturno -umj etničkog amaterizma u v idu potpora poj edincim a,
skupinama i udrugama koje su se javile na poziv za programe
javnih potreba u kulturi ukupno:

4. Gradski kulturni programi

Osim za manifestaciju "Makarsko ljeto", osigurana su sredstva
za gradske kultume programe u iznosu od:

i raspodijelit će se za potrebe:

120.000,00 kn

100.000,00 kn
20.000,00 kn

91.000,00 kn

70.000,00 kn
21.000,00 kn

510.000,00 kn

360.000,00 kn
50.000,00 kn

100.000,00 kn

325.000,00 kn
480.000,00 kn
50.000,00 kn
30.000,00 kn

1.000.000,00 kn

506.500,00 kn

391.500,00 kn
100.000,00 kn
15.000,00 kn

310.000,00 kn

220.000,00 kn
80.000,00 kn
10.000,00 kn

80.000,00 kn
5.000,00 kn

30.000,00 kn
70.000,00 kn
40.000,00 kn
30.000,00 kn
20.000,00 kn
50.000,00 kn

60.000,00 kn

495.000,00 kn



ł

I

i

I

Strana 236 - Broi l9 GLASNIK Četvtak, 30. prosinca 2004' Cetvrtak, 30. prosinca 2004. GLASNIK Strana 237 - Broj l9

- Likovna kolonija
- Međunarodni lutkarski dani
- Međunaľodna izložba ''Trans Art''
- III. Kačićevi susreti u Makarskoj
- Doček Nove godine
- Izdavačka djelatnost
- Predstave
- Koncerti
- obilježavanje važnih datuma
- Ostali nespomenuti rashodi

5. Kulturne, zabavne i športske maniftstacije

U proračunu Grada Makarske osigurana su sredstva namijenjena za kulturne,
zabavne i športske manifestacije u iznosu od

i to:

- usluge održavanja i organiziľanja kulturno, zabavnih i špoĺskih manifestacija
- utakmica ''Debeli i mršavi''
- ostalo

6. Sredstva za nabavu dugotrajne imovine i za ulaganja na istoj

- proračunskim korisnicima
- izvanproračunskim korisnicima

SVBUKUPNO PROGRAMI:

III. ZAVRŠľB ooRBoľB

35.000,00 kn
35.000,00 kn
25.000,00 kn
50.000,00 kn

100.000,00 kn
30.000,00 kn
60.000,00 kn
80.000,00 kn
30.000,00 kn
50,000,00 kn

jenjena sportskim udrugama Grada Makars-
ke.

Ż. ZnačajnĹje ulaganje u razvoj sporta djece i
mladeži bilo putem učeničkih sportskih
klubova ili putem sportskih udruga Grada
Makarske.

3. Uključivanje u Sport i sportsku ľekreaciju
većeg broja invalida i drugih osoba oštećena
zdravlja.

4' Uključivanje u sportsku rekĺeaciju što većeg
broja građana Makarske putem postojećih
udruga ili osnivanjem novih radi unapredenja
i čuvanja zdravlja te postizanja psihofizičke
sposobnosti pučanstva.

5. Organiziranje i poticanje sponskih natjecanja
i manifestacija od značenja za Grad
Makarsku.

6. Zdravstvena zaštita sportaša,
7. Ulaganje u održavanje sportskih objekata u

gradu kao i investiranje u izgradnju Gradske
sportske dvorane.

III. PRoGRAMSKA PoDRUČJA

Programska područja utvrdena Su na osnovi
postavljenih ciljeva programa javnih potreba u
sportu Grada Makarske za 2005. godinu. Sredstva
za ostvarivanje utvrđenih programa potľebno je
osigurati u proračunu Grada Makarske i to za:

1. Programe sporta djece i mladeži.
2. Programe sportske rekreacije gradana i

sportske rekĺeacije invalidnih osoba.
3. Kvalitetni sport u redovnom, selektivnom

sustavu natjecanja.
4' Zdravstvena zaštita sportaša'
5. Sredstva za korištenje, održavanje i izgradnju

spoľtskih objekata'
6. Organiziranje sponskih manifestacija i narje-

canja.

Iv. ZAvRŠľn onRBnľB

Program javnih potreba u sporlu donosi Gradsko
vijeće, a na prijedlog Gradskog poglavarstva
Makarske.

Program se donosi zajedno s godišnjim proraču-
nom.

Za ostvarenje ovog Programa ovlašćuje se
Poglavarstvo Grada Makarske te odjel za društvene
djelatnosti.

ovaj Program Stupa na snagu danom donošenja,
a objavit će se u ''Glasniku Grada Makarske''.

Klasa: 0ŻI-0I l04-0I1507 U6
Makaĺska, 23. prosinca Ż004. g.

PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEĆA:
Dľ. Damiľ Mendeš, v.ľ.

134.000,00 kn

100.000,00 kn
4.000,00 kn

30.000,00 kn

200.000,00 kn

150.000,00 kn
50.000,00 kn

4.311.500,00 kn

Program javnih potreba u kulturi donosi
Gradsko vijeće, a na prijedlog Gradskog poglav-
arstva.

Program se donosi zajedno s godišnjim prora-
čunom.

Sa korisnicima proračunskih sredstava iz t. 3' i
4. Programa javnih potreba u kulturi zaključit će se
ugovori u kojima će se navesti obveze korisnika
sredstava.

Za ostvarenje ovog programa ovlašćuje se
Poglavarstvo Gľada Makarske i odjel za društvene
djelatnosti.

ovaj Program Stupa na Snagu danom donošenja
i objavit će se u ''Glasniku Grada Makarske''.

Klasa: 021 -01 104-01 I 507 I I 5

Makarska, 23. prosinca 2004. g.

PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEĆA:
Dr. Damir Mendeš, v.r.

Na temelju članka Ż0. i 90. Statuta Grada
Makarske (''Glasnik'', br. 2102), Gradsko vijeće
Makarske na 34' sjednici održanoj 23. prosinca
2004. godine, donosi

PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU
GRADA MAKARSKB ZA 2005. GODINU

I. UVOD

Republika Hrvatska, županije, gradovi i općine
utvrđuju javne potrebe u sportu i za njihovo ost-
vaľivanje osiguravaju financijska sredstva iz svog
proračuna u skladu sa Zakonom o Sportu (''Narodne
novine", br. lIIl97).

Program javnih potreba u sportu Grada Makar-
ske za 2005. godinu polazi od mogućnosti osigura-
vanja sredstava u proračunu Grada Makarske, u
tekućoj godini, a ponuđeni programi selektivno su
odabrani, vodeći računa o istinskim prioritetitma
pri sufinanciranju sportskih aktivnosti.

U. CILJBVI

Cilj donošenja javnih potreba u sportu jest da se
putem ovog dokumenta Grad Makarska odredi
prema spoľtu, odnosno da se utvrde aktivnosti,
poslovi i djelatnosti u sportu zakojeje određeno da
su od značaja za Grad Makarsku.

Ciljne posĺavke su:

1. osigurati očuvanje postojeće kvalitete ma-
karskog sporta kroz redovna sredstva nami-

RASPODJELA SREDSTAVA ZA OSTVARIVANJE
JAVNIH POTREBA U SPORTU ZA2OO5. GODINU

1. Tľansferi Gradskom spoľtskom centru
(plaća zaposlenicima) ...........

2. Transferi za pľogľame spoľtskih udľuga

3. Posebni spoľtski progľami
3.l. Sport djece i mladeži - (školski sportski klubovi) ....

3.Ż Sportska rekľeacija.........
3.3. Sportska rekľeacija invalidnih osoba '......','...
3.4. Školovanje sportskih kadrova
3'5. Zdravstvena zaštita sportaša
3.6' Spoľtske manifestacije i natjecanja ......'.'....

3'6.l. Međunarodni rukometni tumir
3.6.2. Memorijal ''Tonči Skęnder'' - veslanje
3.6.3. Medunarodni ragbi rurnir - ragbiT
3.6.4. Regata hrvatskih momara - jedrenje ..

Sportsko plesni tumir ..,.....

KUP ''MAKARSKE RIVIERE'' - udičarenje ..'.
HPD "Biokovo" - Svibanjski uspon na Biokovo
Malonogometni tumir "Kobac"

950.000,00 kn

1.400.000,00 kn

3.6.5.

3.6.6.

3.6.7.

3.6.8.

304.000,00 kn
20.000,00 kn
5.000,00 kn
5.000,00 kn

15.000,00 kn
10.000,00 kn

209.000,00 kn
10.000,00 kn
10.000,00 kn
7.000,00 kn
7.000,00 kn
4.000,00 kn
6.000,00 kn
4.000,00 kn
3.000,00 kn

I



Strana 238 - Broj l9 GLASNIK Cetvrtak, 30. prosinca 2004. Cetvrtak, 30. prosinca 2004. GLASNIK Strana 239 - Bĺoi 19
3.6.9. Memorijalni turnir ''V. Miočević'' - rukomet ...........
3.6. l 0. Memorijalni turnir''Medić-Kovačević''
3.6.11. Prvenstvo Hrvatske - atletika
3.6.12. Sportske igre mladih
3.6.13. Turnir za prvenstvo Europe U-17 ..........
3.6.14. Nagrade pojedincima za izuzetne sportske uspjehe ..
3.6.15. KUP Makarske za modelare
3.6.16. Plivački maraton
3.6.I7 . Neraspoređeno ...'....'.'..
Dodjela nagrada za spoľtaše grada ........
obilježavanje obljetnica

4. Pľihodi za investicije

3.7
3.8

3.000,00 kn
10.000,00 kn
10.000,00 kn
30.000,00 kn
40.000,00 kn
10.000,00 kn
5.000,00 kn

20.000,00 kn
30.000,00 kn
10.000,00 kn
30.000,00 kn

200.000,00 kn

III. ZAVRŠľB ooRBnľB
Program javnih potreba u tehničkoj kulturi

donosi Gradsko vijeće, a na prijedlog Gradskog po-
glavarstva. Program se donosi zajedno s godišnjim
proračunom.

Za ostvarenje ovog Programa ovlašćuje se Grad-
sko poglavarstvo i odjel za društvene djelatnosti.

ovaj Program stupa na snagu danom donošenja
i objavit će se u ''Glasniku Grada Makarske''.

Klasa: 021-0U04-01 1507 Il7
Makarska, 23. pľosinca Ż004. g.

PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEĆA:
Dľ. Damiľ Mendeš, v.ľ.

Na temelju članka Ż0. i 90' Statuta Grada
Makarske (''Glasnik'', br. ŻlOŻ), Gradsko vijeće
Makarske na 34. sjednici održanoj 23. prosinca
2004. godine, donosi

PROGRAM JAVNIH POTREBA U
Šxolsľvu U 2005. GoDINI ZA

GRAD MAKARSKU

A) OSNOVNE ODREDBE

Programom javnih potreba u školstvu za ŻOO5.
godinu utvrduju se aktivnosti od značaja za Gr ad' Ma-
karsku koje se ostvaruju putem sljedećih progTźIma:

1. Programjavnih potreba u osnovnom školstvu

] .] . Financiľanje decentraliziranih funkcija
(obvezni dio)

I .2. Financiranje javnih potreba u
osnovnom školsNu (neobvezni dio)

2. Sufinanciranje dijela programa te druge
potpore srednjim škol.ama

Kao javna potreba makarskog školstva jest
financiranje dodatnog učenja, odnosno izbome nas-
tave, stranih jezika u nižim razredima (od 2. do 4.)
te informatike u višim razredima (od 5' do 8')
osnovnih škola.

Progľami Ministarstva prosvjete ne obuhvaćaju
navedenu izbomu nastavu' te će ih Grad Makarska
posebno financirati.

B) PROGRAMI

I .l . Financit'anje decentraliziranih funkcija
(obvezni dio)

Sukladno propisima financiraju se rashodi i ras_
hodi za nabavu nefinancijske imovine osnovnim
školama u Gradu Makarskoj u ukupnom iznosu od
Ż.I98.849,99 k|n.

Kľiteriji i mjerila za korištenje sredstava za
tekuće troškove i tekuće održavanje odredeni su
posebnom odlukom.

Sredstva za investicijsko održavanje školskog
prostora, opreme, nastavnih sredstava i pomagala te
za kapitalnu izgradnju, rekonstrukciju i sanaciju
školskih građevina u ukupnom iznosu od
629'842p0 kn koristit će se prema Planu prioriteta
kojeg donosi Poglavaľstvo.

SVEUKUPNO:
2.854.000,00 kn

Na temelju članka 20. i 90. Statuta Grada
Makarske (''G1asnik'', br. 2lOŻ), Gradsko vijeće
Makarske na 34. sjednici održanoj 23. prosinca
2004. godine, donosi

PROGRAM
javnih potľeba u tehničkoj kultuľi od interesa

za Grad Makaľsku u 2005. godini

I. OSNOVNE ODREDBE

Javne potrebe u tehničkoj kulturi zakojese sred-
stva osiguravaju iz proľačuna Grada Makarske su
aktivnosti, poslovi i djelatnosti iz oblasti tehničke
kulture od interesa za Grad Makarsku.

il. PROGRAMT

U Gradu Makarska djeluje Zajednica tehničke
kulture' a Udruge koje čine Zajednicu su:

1. Foto klub "Osejava"
2. Video kino klub "Makarska"
3. Radio klub "Biokovo"
4. Klub informatičara Makarska
5. Jedriličarski klub ''Bura''
6. Klub jedrenja na dasci "Jedro"
7. Biciklistički klub Makarska
8' Alpinističko-speleološki klub''Extrem''
9. Klub padobranskog jedrenja "Edel"

l0. Društvo Za astronomska i ufološka prouča-
vanja "Orion"

11. Modelarski klub Sv. Nikola
Zajednica tehničke kulture donosi vlastiti plan

rada koji s planovima rada udruga tehničke kulture
udruŽenim u zajednicu, čini jedinstveni pristup
organiziranja i djelovanja sukladno odredbama
Statuta Zajednice iZakona o tehničkoj kulturi.

Zajednica tehničke kulture za ishodište svoga
rada i djelovanja ima istraživanja, procjenu i poti-
canje raznih oblika i sadržaja rada u tehničkoj kul-
turi, najčešće s darovitim i talentiranim mladim
ljudima.

Program i djelatnost u oblasti tehničke kultuľe, a
od interesa zaGrad Makarsku su:

1. Poticanje odgoja, obľazovanja i osposoblja-
vanja djece i mladeži za stjecanje tehničkih,
tehnoloških i informatičkih znanja i vještina.

2. Specifični program odgoja, obrazovanja i
osposobljavanja djece i mladeži za sdecanje
tehničkih, tehnoloških i informatičkih znanja
i vještina koji obuhvaćaju darovitu i
hendikepiranu djecu.

3. Program i prekvalifikacija i dokvalifikacija
djelatnika i program organiziľanja inven-
tivnog rada.

4. Organiziľanje promaknuća tehnoloških ino-
vacija (izložbe, sajmovi i sl.).

5. Nabavka opreme i održavanje objekata tehni-
čke kulture od interesa zaGradMakarsku.

Sredstva za financiranje javnih potreba u teh_
ničkoj kulturi izdvajaju se iz proračuna Grada
Makarske na račun Zajednice tehničke kulture.

U proračunu za2005' godinu za potrebe Zajed'-
nice i to prvenstveno za udruge koje se ne finan_
ciraju iz drugih stavki proračuna Grada Makarske
bit će izdvojeno:

- Zajednica tehničke kulture . . 40'000,00 kn

osim udruga koje su učlanjene u Zajednicu
tehničke kulture, Gľad Makarska će u proračunu
osigurati sredstva i za sljedeće:

1. Udruga ''Lijepa naša'' ' .000,00 kn
2. EKO udruga . . 5.000,00 kn

SVEUKUPNO PROGRAMI 51.OOO,OO KN

GoDIŠNJI PLAN
IZDATAKA DECENTRALIZIRANIH FUNK CIJA zA osNovNo Šxolsľvo

KOJI sE FINANCIRAJU IZ PRoRAčuľł GRADA MAKARsKE U 2005. GoDINI
Prema odluci o kriterijima i mjerilima za osiguľavanje minimalnog financijskog standarda javnih potreba
osnovnog školstva u 2005. g' (''NN'', lrc2}Ol') i čl. 45. i 45a. Zakona o iżmjenama i dopunamaZakona
o financiľanju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave (''NN", 1O7lOI i 155lo2')

i

i
I

NAZIV SKOLE RAZDO-

BUE

MATERIJALNI I FINANCIJSK]
RASHODI Mater. dijelovi i usluge

tek. invest. odrŽ.

Tekuće i inveĺicijsko
održavanje

Nabava proizvedene
dugotrajne imovine i
dodatna ulaganja na

nefinancijskoj imovini

UKUPNOopći
troškovi

oĺali
troškovi Ukupni

osNoVNA ŠKoLA
''sTJEPANA IVIČEVIĆA''

god.

mJesec

734.758.80

6l'2Ż9,90
l03'5l7 

'Ż0

osNoVNA ŠKoLA
''OCA PETRA PERICE''

god.

mjesec

489.752.M

40.812,67
68.999,t9

OSNOVNA GLAZBENA
Šrou ''lĺĺxłRsrł''

god.

mJesec
150.743,16

t2.561,93
Żl'Ż37 

'60

UKUPNO

GRAD MAKARSKA

god.

mJesec
1.375.254,00

r r4.604,50
193.753,99 629,842,M 2.198.E49,99



Strana 240 - Broi l9 GLASNIK Četvrtak, 30. prosinca 2004. Četvrtak, 30. prosinca 2004 GLASNIK Strana 241 - Broj 19
1.2. Financiranje javnih potreba u

osl1ovnom školsnu (neobveni dio)

osnovna škola oca Petra Peľice
Za ostvarenje Programa osnovne škole oca

Petra Perice potrebnoje osigurati u pľoračunu sred-
stva u iznosu od 234.000,00 kn

i ro:

a) izboľna nastava 75.000,00 kn
b) nagrada učenicima 2.000,00 kn
c) članarina "Zelena zastavica,, 7.000,00 kn
d) školsko igralište 150.000,00 kn

osnovna škola Stjepana Ivičevića
Za osÍvarenje Programa osnovne škole Stjepana

Ivičevića potrebnoje osigurati u proračunu sredstva
u iznosu od 502.000,00 kn

i to:

a) izboma nasrava 150.000,00 kn
b) nagrada učenicima 2.000,00 kn
c) sredstva za investicijsko

održavanje, opremu te Za
sanaciju školske građevine 350.000,00 kn

Osnovna glazbena škola

Za ostvarenje Programa Osnovne glazbene
škole potrebno je osigurati u proračunu sredstva u
iznosu od 165.000,00 kn

i to:
- školski programi 15.000,00 kn
- adaptacija prostora za

koncertnu dvoranu 150.000,00 kn

2. Sufinanciranje dijela programa te druge
potpore sre dnjim školama

Sľednja stľukovna škola

Za osÍvarenje Programa Srednje strukovne škole
potrebno je osigurati u proľačunu sredstva u iznosu
od 45.000,00 kn

i to:

- Natjecanje ("Gasrro 2005") 5.000,00 kn
- Maturantski ples 3.000,00 kn
- Godišnjak2004lŻ005 .' . . . 2.000,00kn
- Nabava opreme 5.000,00 kn
- Sredstva za investicijsko

održavanje prostora i opreme
te sanaciju školske građevine 25.000,00 kn

- govomička škola 5.000,00 kn

Za ostvarenje Programa Srednje škole fra
Andrije Kačića Miošića potrebno je osigurati u
proračunu sredstva u iznosu od 46.000100 kn

I to:

- Natjecanja....
- Maturantski ples
- Nabava opreme
- Sredstva za investicijsko

održavanje prostora i opreme
te sanaciju školske građevine

- govornička škola

u predškolskom odgoju, financira se predškolska
ustanova Dječji vrtić ''Biokovsko zvonce'' kojeg je
Grad Makarska osnivač.

Za potrebe Dječjeg vrtića ''Biokovsko Zvonce,,
osigurano je u Proračunu ukupno 4.385'000,00 kn i
to za:

- plaće i naknade
zazaposlene ... .. 4.200.000,00kn

- zakupnine dječjeg
vrtića ''Vrapčić'' 50.000,00 kn

- naknade članovima
Upravnog vijeća 75.000,00 kn

- rashodi za nabavu
nefinancijske imovine . . . . 60.000,00 kn

UKUPNO: ...4.385.000,00kn

U progĺamu infrastrukture i kapitalnih objekata i
dodatnih ulaganja na istima za sanaciju i adaptaciju
dječjeg vtića''Ciciban'' Proračun om za2005. godinu
predviđena su sredstva u iznosu od 300.000'00 kn.

Klasa: 0ŻI -u lŻ004 -0 U 507 I 19
U Makarskoj, 23. prosincaŻ004. g.

PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEĆA:
Dľ. Damir Mendeš, v.r.

Na temelju članka 20. i 90. Statuta Grada
Makarske (Glasnik br. Żl02), Gradsko vijeće
Makarske na Ż4. sjednici od Ż3. prosinca 2004.
godine, donosi

ĺ
PROGRAM SOCIJALNE SKRBI I

ZDRAVSTVENE ZAŠTITE GRADA
MAKARSKE ZA 2005. GODINU

Uvod

Progľam socijalne skrbi i zdravstvene zaštite i
nadďje će funkcioniľati kao skup različitih aktivnos-
ti, osnovnfü potprogÍama koji sadľže razllčite mjeľe i
obüke skĺbi i zaštite gĺađana, različitih oblika subve-
ncija i pomoći, financijske i materijďne pomoći orga-
rĺzacijama i udrugama građana, humanitamim i soci-
jalnim instinrcijama, financijske potpore zdravstve-
nim institucijama, do potpore različitim oblicima ak-
tivnosti u sprječavanju i suzbijanju bolesti ovisnosti.

U širem smislu i kao mjere potpore i pomoći
udrugama starijih osoba (Udruga umiľovljenika), us-
tanovama odgoja i obrazovanja te poticanje i potpora
sporskih i kultumih udruga i klubova znače istovre-
meno ''ulaganje'' u socijalnu i zdravstvenu zaštitu.

Na realizaciji programa i nadalje će raditi odjel
za društvene djelatnosti te Socijalno vijeće, u surad-

nji s nadležnim tijelima Splitsko-dalmatinske župa-
nije i državnim organima.

Kriteriji za ostvarivanje prava i oblika socijalne
skrbi i zdravstvene zaštite

l. Kriteľij primanja (uvjet prihoda) prema
utvrđenom gradskom cenzusu

2. Socijalni kriterij (ostvarivanje prava na
temelju Zakona i Pravilnika o socijalnoj
skrbi)

3' Dopunska zaštita Za stradalnike Domovin-
skog rata

Kriteriji pod 1, 2 i 3 cjelovito su određeni Pravi-
lnikom o socijalnoj skĺbi (''Glasnik'' br. 1olgg i
6lŻ000).

Kriterij stanovništva - korisnika socijalne skľbi
i zdravstvene zaštite

Oblici i mjere socijalne skrbi i zdravstvene
zaštite u Gradu Makarskoj u 2005. godini bit će, i
nadalje, prvenstveno namijenjene sljedećim kate-
gorijama stanovništva:

- djeci,
- mladima,
- socijďno ugroženim obiteljima,
- građanima starije dobi, umirovljenicima s

nižim mirovinama'
- nemoćnima i bolesnima,
- stradalnicima Domovinskog rata.

Program socijalne skrbi i zdravs\ene zaštite
Grada Makaľske sadľžava :

I. Program ľazličitih prava i oblika subvencija i
pomoći

II. Program zdravstvene zaštite, unapređenje zd-
ravlja i prevencije ovisnosti te ostalih bolesti

I. PRAVA I OBLICI SUBVENCIJA I
PoMoĆI

1.1. Pravo nabesplatan boravakdjece ujasli-
cama i vrtićima

Pravo na besplatan boravak djece u jaslicama i
vftićima (cjelodnevni boravak - jaslice I i II 520,00
kn, cjelodnevni boravak jaslice II i m 500,00 kn,
cjelodnevni boravak - 450,00 kn, jutamji poludnevni
boravak - 235,00 kn i podnevni poludnevni boravak
- 210,00 kn) te pľavo na umanjenje cijene boravka.

Kriteriji i načini ostvarivanja prava na besplatni
boravak djece u jaslicama i vrtićima, te na uman-
jenje cijene boravka određeni su Pľavilnikom o
socijalnoj skľbi.

1.2. Pravo učenika osnovnih škoĺł na besplat-
nu marendu:

5.000,00 kn
3.000,00 kn
5.000,00 kn

25.000,00 kn
8.000,00 kn

SVEUKUPNO PROGRAMI
NEOBVEZNI DIO) 992.000.00 kn

c) osTALo
1. Sufinanciranje cijene prijevoza učenicima

srednjih škola, kojih nema u Makarskoj,
prema odredbama Pravilnika o socijalnoj
skľbi i zdravstvenoj zaśtiti.

- po Ugovoru s "Prometom" d.d.
Makarska 20.000,00 kn

SVEUKUPNO PROGRAMI
1i 2. 3.210.849,99 kn

osNIvANJE vIŠE ŠxolB zł
TURIZAM, MENAGMENT I
PoDUZBTNIŠTVo 200.000,00 kn

D) ZAVRŠNE ODREDBE

Program javnih potreba u školstvu zaŻOO5. god-
inu za Grad Makaľsku donosi Gradsko vijeće, a na
prijedlog Gradskog poglavaľstva Makaľska. Pro-
gram se donosi zajedno sa godišnjim proračunom.

Za ostvarenje ovog Programa ovlašćuje se Po-
glavarstvo Grada Makarske te odjel za društvene
djelatnosti.

ovaj Program stupa na snagu danom donošenja,
a objavit će se u ''Glasniku Grada Makarske''.

Klasa: 0Żl-01 l04-ol l 507 I 18
Makarska, 23. prosinca 2004. g.

PREDSJEDNIK
GRADSKoG VIJEĆA:
Dr. Damiľ Mendeš, v.ľ.

Na temelju članka 20' i 90. Statuta Grada
Makarske (''Glasnik'', br. 2lOŻ), Gradsko vijeće
Makarske na 34. sjednici održanoj 23. prosinca
2004. godine, donosi

PROGRAM JAVNIH POTREBA U
PREDŠKoLSKoM oDGoJU

Sľedstvima koja se osiguľavaju iz Proračuna
Grada Makarske, a namijenjena su za javne potrebe

I

i

I,

I



Strana242 - B roj 19 GLASNIK Cetvrtak, 30. prosinca 2004 Četvrtak, 30. prosinca 2004. GLASNIK Strana 243 - Broj 19

2. Promicanje i provedba preventivnih aktiv_
nosti.

3. Rad s visoko rizičnom populacijom (rad s
maloljetnicima i mlađim punoljetnicima u
suradnji s osnovnim i srednjim škomama i
czss).

4. Rad s ovisnicima i njihovim obiteljima.
5. Suradnja sa ODO u Splitu, Zavodom "Sv.

Kajo", te ostalim institucijama koje se bave
problematikom ovisnosti.

Gradski progľam za unapređenje zdravlja i suzbi-
janje bolesti ovisnosri porrebno je uskladiri s
Nacionalnom strategijom suzbijanja zloupotrebe
drogau Republici Hrvatskoj te s programom za borbu
pľotiv bolesti ovisnosti Splitsko-dalmatinske županĹ
je. U provođenju programa Smatra se neophodnim
djelovati sustavno i razvijati suradnju sa što većim
brojem vladinih i nevladinih udruga i institucija.

Kako se ne bi desilo da se u naglašavanju (opra-
vdano) opasnosti od različitih droga i opijatazane-
mari (neopravdano) alkoholizam kao oblik bolesti
ovisnosti te štetnost pušenja, nuŽno je podržavati
programske aktivnosti Kluba liječenih alkoholičara
kao i provoditi preventivne, edukativne i druge
aktivnosti s ciljem upoznavanja sa štetnošću puše-
nja te na taj način mladima ponuditi mogućnost
biranja kvalitetnog stila života.

U ovom dijelu osnovni pravci aktivnosti bit će:
- provedba edukacijskih projekara radi zdrav_

stvenog prosvjećivanja djece i mladeži te
roditelja,

- projekti pomoći zdravstveno-rizičnim članovi-
ma zajednice,

- potpora djelovanja odbora, mogućnost djelo-
vanja Savjetovďišta za bolesti ovisnosti te
Centra za prevenciju i vanbolničko liječenje
bolesti ovisnosti,

- suľadnja s djelatnicima VIII' policijske posta-
je te sa školama, vjerskim organizacijama,
roditeljima, dakle svima onima koji su
''uključeni'' u problem i zainteresirani za nje-
govo ľješavanje'

Do konačnog definiranja Statusa Centra za pÍe-
venciju i vanbolničko liječenje bolesti ovisnosti
provodit će se program kako je gore navedeno.

PRoRAČUNSKA sREDsTvA U 2005. GoDINI
Za ĺealizaciju Programa potrebno je planirati 2.37 l.}OO,O0 kn koja se sredstva razvrstavaju na sljedeći

način:

Pomoć obiteljima i kućanstvima . , E30.000,00 kn
- pomoći obiteljima i sufinanciranje zapošljavanja ' 700.000,00 kn
- stipendije učenicima i studentima slabijeg imovnog stanja ' 130.000,00 kn

Pravo učenika osnovnih škola na besplatnu
marendu podrazumijeva subvencioniranje jedne
marende dnevno prema važećoj cijeni.

Kriteriji i načini ostvaľivanja prava na besplatnu
marendu određeni su Pravilnikom o socijalnoj skĺbi.

1.3. Prava na pomoć za podmirenje troškova
stanovanja:

Pravo na pomoć za podmiľenje troškova najam-
nine, kao dijela troškova stanovanja, podrazumijeva
subvencioniľanje zaštićene najamnine u IOOvo izno-
su, slobodno ugovorene najamnine (podnajamnine)
Za Stan u vlasništvu pravne osobe u IOOvo iznosu, te
slobodno ugovorene najamnine za staľ u vlasnišrvu
fizičke osobe u iznosu od 500,00 kn mjesečno.

PobliŽi kľiteriji i način ostvarivanja prava na
podmiĺenje troškova najamnine odredeni su Pravil-
nikom o socijalnoj skrbi.

1.4. Pravo na pomoć za podmirenje troškova
komunalnih usluga, dijeta troškova elek-
trične energije i dijela troškova stanovanja

Pravo na pomoć za podmirenje troškova komu-
nalnih usluga, dijela troškova elektľične energije i
dijela troškova stanovanja obuhvaća podmirenje
troškova do 350,00 kn mjesečno za obitelj, a za
samca 250,00 kn mjesečno.

Pobliži kIiteriji i način ostvarivanja prava na
podmirenje navedenih troškova određeni su Pravil-
nikom o socijalnoj skĺbi.

1.5. Pravo na pomoć za podmirenje
pogrebnih troškova

Pľavo na pomoć za podmirenje pogrebnih troš-
kova (osnovne pogrebne opreme i troškove ukopa)
obuhvaća subvencioniĺanje do visine 3.000,00 kn.

Kľiterij i način ostvarivanja prava odredeni su
Pravilnikom o socijalnoj skľbi.

l.6. Poklon novorođenoj djeci
Mjera podrazumijeva poklon za jedno dijete u

iznosu od 1.000,00 kn.
Kriterij i način ostvarivanja mjeľe određeni su

Pravilnikom o socijalnoj skľbi'

1.7. Subvencija školskog pribora za sve
učenike prvih razreda osnovne škole:

Mjera se odnosi na sve učenike prvih razreda.
Jedan školski pľibor subvencionirat će se poklon
bonom u iznosu od 100,00 kn.

1.8. Subvencija školskog pribora za učenike
od II. do VIIL razreda osnovnih škola

Jedna školski pribor bit će subvencioniran pok-
lon bonom od 100,00 kn.

Kriteriji i način ostvarivanja ove mjere određen
je Pravilnikom o socijalnoj skrbi.

l.9. Subvencija troškova ekskurzija (učenič-
kih putovanja) učenicima završnih razre-
da osnovnih i srednjih škota

Trošak putovanjajednog učenika bit će subven-
cioniran u iznosu od 500,00 kn, a kľiteriji i način
ostvarivanja prava odredeni su pravilnikom o soci_
jalnoj skĺbi'

I.10. Uskrsnica i Božićnica
BoŽićnica i Uskrsnica isplaćivat će se u iznosu

od 100,00 kn.
PobliŽi kľiteriji i način ostvarivanja prava na

Božićnicu i Uskľsnicu određeni su Pravilnikom o
socijalnoj skľbi.

I.11. Jednokratne novčane pomoći
Jednokĺatne novčane pomoći planiraju se kao

izvanredna mjeľa u slučajevima teže bolesti i
neophodnog liječenja.

Pobliži kľiteriji i način ostvarivanja ove mjeľe
pomoći pojedincima i obiteljima određen je
Pravilnikom o socijalnoj skľbi.

1.]2. Pomoć za prehranu umirovljenika
Planira se provoditi u suradnji s udrugama osoba

starije životne dobi (npr. Udruga umirovljenika i
Dom za stare i nemoćne osobe).

Jedan obrok planira se subvencioniľati u iznosu
od 10,00 kn.

Kriterij ostvarivanja prava određen je Pravil-
nikom o socijalnoj skľbi.

1.13. Sredstva za programe udruga stradalnika
Domovinskog rata

Planirat će se na temelju programa udruga.

l.14. Pomoć humanitarnim organizacijama i
udrugama, te klubovima i udrugama
osoba starije životne dobi

Pomoć i sredstva određivat će se i odobravati u
skladu s kvalitetom ponuđenih programa.

1.15. Sredstva za nabavu opreme za invalide ili
hendikepirane osobe

Planirat će se u godišnjem iznosu, a po posebn-
im zahtjevima.

Kriteriji ostvarivanja pľava odredeni su Pravil-
nikom o socijalnoj skľbi.

1.16. Godišnja jednokratna poĘora studentima
Može se isplatiti u visini dviju mjesečnih

stipendija koje odobľava Grad Makarska studenti-
ma' a pomoć je studentima iz obitelji koje ispun-

JavaJu socijalni uvjet ili uvjet prihoda, ukoliko stu_
denti ne primaju stipendiju od Grada Makarske.

1.17. Stipendije učenicima i studentima iz
obitelji slabijeg imovnog stanja

Pravo na stipendiju učenicima i studentima iz
obitelji slabijeg imovnog stanja regulirano je sa
posebnim Pravilnikom.

Red prvenstva određuje slabije imovno Stanje.

II. PROGRAM ZDRAVSTVENE ZAŠTITE,
UNAPREĐENJA ZDRAVLJA I PREVEN-
CIJE OVISNOSTI TE OSTALIH BOLESTI

Financijska i pomoć u opremi organizacijama i
udrugama građana i ustanovama iz socijalne, human-
itame, obrazovne i zdravstvene djelatnosti bit će
odobravana na temelju jasno izraženih potreba i pro-
grame organizacija i udruga, odnosno, ustanova.

ovaj vid pomoći bit će odobravan zaone progTa-
me i djelatnosti za koje nisu predviđena sredstva na
raziru držav e odnosno Splitsko-dalmatinske županije.

U prvom redu i nadalje će programom biti obuh-
vaćena pomoć: Crvenom kľižu - Dobľovoljnim
davateljima kĺvi i Udruzi ''Sunce''.

Kao i do sada, Grad Makarska će izdvajati i
sredstva zapomoć makarskom Domu zdravlja.

Grad će, i ubuduće, pomagati zdravstvene
ustanove u skladu s mogućnostima i na temelju jas-
nih programa.

U ovom dijelu moguća je suradnja i potpoľa pro-
gramima koje će ponuditi sada već privatiziľane
ambulante ili ordinacije, a koji bi mogli biti od grad_
skog interesa, potpora različitim edukacijskim pro-
gramima, tečajevima, kontrolnim pregledima i sl.

Poseban problem Su pľevencija i suzbijanje
bolesti ovisnosti.

Pored odbora za suzbijanje bolesti ovisnosti
Grada Makarske i rada Savjetovališta ''Lanterna'' i
telefona za psihološku pomoć otpočeo je s radom i
Centar za prevenciju i vanbolničko liječenje ovis-
nosti Grada Makaľske i Makarskog primorja.

Glavni ciljevi Centra za prevenclju i vanbol_
ničko liječenje bolesti ovisnosti su:

l. Statističko i epidemiološko praćenje bolesti
ovisnosti na području Grada Makarske i sus-
jednih općina.



Strana 244 - Broi l9 GLASNIK Četvrtak, 30. prosinca 2004

Potpore studentima i učenicima (nadaľenĺ)
Klub studenata ''Makaľsko primoľje'' . .

Pomoć hendikepiľanim i invalidima
- Udruga "Sunce"
- Udruga gluhih
- Udruga slijepih
- Udruga HVIDR-a
- Udruga "Katarina Zrinski"

Pomoć ostalim udľugama gľađana
- Klub liječenih alkoholičara
- Udruga roditelja poginulih branitelja
- Udruga obitelji poginulih bľanitelja
- Dijabetička udruga
- Udruga multipleskleroze .

- Udruga gluhih i nagluhih osoba .

- Udruga hemofiličara . . '
Pomoć ostalim nepľofitnim organizacijama

- Crveni lÍlž ' .

- Centar za liječenje bolesti ovisnosti
- Odbor za prevenciju ("Lantema")
- Udruga umirovljenika . .

- Udruga sv. Vinka Paulskog
- ostale tekuće donacije

Pomoć zdravstvenim oľganizacijama (Dom zdľavlja)
Pokloni djeci (Božić, Nova godina)

400.000,00 kn
45.000,00 kn

259.000,00 kn
120.000,00 kn

7.000,00 kn
7.000,00 kn

120.000,00 kn
5.000,00 kn

175.000,00 kn
10.000,00 kn
70.000,00 kn
70.000,00 kn
10.000,00 kn
5.000,00 kn
5.000,00 kn
5.000,00 kn

427.000,00 kn
180.000,00 kn
90.000,00 kn
40.000,00 kn
60.000,00 kn
7.000,00 kn

50.000,00 kn
200.000,00 kn
35.000,00 kn

t

UKUPNO: 2.371.000,00 kn
Klasa: OZI -01 104-0U 507 I I t0
U Makarskoj, 23' prosincaŻ004. g.

PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEĆA:
Dr. Damiľ Mendeš, v.r.

sADP.ŽAJ
Gradsko vijeće

1.

2.

J.

4.

5.

6.
'ĺ.

odluka o Proračunu Grada Makarske za 2005. godinu 205
227
229
23Ż
234
236

odluka o izvršavanju Proračuna Grada Makarske za 2005 godinu
Program gradnje objekata i uređaja komunalnę infrastrukture za 2005
Program održavanja komunalne infrastrukture za 2005. godinu
Program javnih potreba u kulturi Grada Makarskę za 2005 godinu
Program javnih potreba u sportu Grada Makarske
Program javnih potreba u tehničkoj kulturi
od interesa za Grada Makarsku u 2005. godini ....

za Ż005. godinu

8. Program javnih potreba u školstvu u 2005' godini za Grad Makarsku ..

238
239
240
241

9. Programjavnih potreba u predškolskom odgoju
10. Program socijalne skĺbi i zdravstvene zaštite Grada Makaľske za2005. godinu

Đ

GLASNIK
Građa

MAKARSKE

|,

i

IZDAVAČ: Grad Makarska - Za izdavača odgovara urednik dipl. iur. Drago Šimić' Makarska, obala kľalja Tomislava 1

Tisak: Tiskara ''Franjo Kluz'' d.d. - omiš


